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Mandžiurija, nes tos 
laiku priklausė Kini-

KOMUNISTINIAI MILŽINAI 
VIENAS KITĄ VANOJA

Komunistinės Kinijos diktato
rius Mao Tse - Tung pareiškė, 
kad Chruščiovas yra slaptai su
sitaręs su Vašingtonu, bet komu
nistinė Kinija turinti savo pu
sėje visą likusį pasaulį. Kurilų 
salas rusai privalą grąžinti Ja
ponijai; Lenkijai turi grąžinti 
antrojo karo pasekmėje pasisa
vintas jos žemes; privalo išsi
kraustyti iš jos okupuotų terito
rijų.

Kinija reikalauja buvusių savo 
žemių Centralinėje Azijoje, Mon
golijoje ir pusės milijono kvadra
tinių kilometrų Sibiro, su Vladi
vostoku ir 
žemės savu 
jai.

Puldama
Maskvos Pravda jį daugiau ne
vadina draugu, bet tiesiai klie- 
dėjančiu Mao. Girdi jeigu knisi- 
mės į senovės istoriją, tai Angli
ja galinti reikalauti Prancūzi
jos, o Prancūzija Anglijos, kadan 
gi savu laiku abi tos šalys viena 
kitą buvo užėmę ir valdė.

Bet Chruščiovas nesuminėjo ru 
sų tankais okupuotų Pabaltijo 
tautų. Nereikia „knistis“ į tuos 
laikus, kuomet Algirdas kardu 
daužė Kremliaus vartus. Pakan
ka prisiminti gyvenamą laikotar
pį bei pasiklausti nekaltai Sibiran 
ištremtų lietuvių, latvių ir estų.

Kinijos diktatorių

MOKYKIMĖS IŠ AMERIKONŲ, 
SAKO CHRUŠČIOVAS

Xaverov vietovėje, 20 kilome
trų nuo Pragos, 25 hektarus uži
ma didžiausias vištų ūkis, kurį 
lankydamas Sovietų premjeras 
Chruščiovas 2. 9. 64 pareiškė:

Nors jūs sakote, kad Xaverov 
yra didžiausias ir pavyzdingiau
sias pasaulyje, bet aš patarčiau 
daug ko pasimokyti iš Amerikos, 
kurioje lankydamasis aš įsitiki
nau, kad amerikiečiai paukštinin 
kystėje griežia pirmą smuiką pa
saulyje. Tai sakydamas aš nesi
bijau kritikos, kadangi šioj sri
ty aš teisingai atiduodu kreditą 
kapitalistams.

LIETUVIŲ MUZIKŲ TRIUM
FAS BELGIJOJE

Nuo rugsėjo 6 iki 15 d., 1964, 
Belgijos mieste Liege vyko pa
saulinis styginių kvartetų kon
kursas. Kiekviena valstybė į tą 
pasaulinį konkursą rinko daly
vius konkurso keliu. Sovietų Są
jungos konkursą laimėjo lietuviai.

štai tie Lietuvos muzikai, ku
rie, atvykę iš Vilniaus, užėmė 
garbingą vietą pasauliniame kon
kurse Liege: E. Paulauskas, K. 
Kalinauskaitė ,J. Fledžinskas ir 
R. Kulikauskas.

Jie pildė J. Juzeliūno, Betho
veno, Bramso, Ferrari ir Mozar- 
to kūrinius.

— Vatikano muziejų aplankė 
Sovietų vicepremjeras Brežnev, 
lydimas ambasadoriaus S. Kozy- 
revo ir vertėjo, su grupe palydo-

Kordobos ligoninėje 15. 9. 1964, poetui
ANTANUI VILUČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą poniai Vandai Račkaitei 
Vilutienei ir sūnui Ramučiui.

Inž. Juozas Bukevičius su šeima.

V. V. Malėlai ir V. B. ir H. Survilai.

Buvusiam mūsų mielam globėjui
KAZIMIERUI GASEVIČIUI 

staigiai ir netikėtai mirus, giliai užjaučiame ponią Eleną 
Eutkaitę Gasevičienę, dukras Juaną, Ireną ir Lucillę su 
šeimomis.

Liūdesio valandoje,
KAZIMIERUI GASEVIČIUI 

mirus, giliai užjaučiame gerbiama ponią Eleną Butkaitę 
Gasevičienę ir visą šeimą, kartu liūdėdami.

Elzbieta Juodeikytė Krapovickienė ir sūnus 
prof. Petras Krapovickas.

Moterys dalyvauja ekumeniniame kongrese

Argentina derina santykius su kaimynais
Užsienių ministerio naujos 

kelionės
Argentinos u. r. min. D r. Mi

guel Angel Zavala Ortiz. 9. 9. 64 
išskridęs iš Buenos Aires, lanko 
Ekvadoro, Kolumbijos, Peru ir 
Čilės respublikas.

Tų šalių kolegų pakviesta •, Dr. 
Ortiz aptaria Pietų Amerikos 
problemas, pasirašo naujas eko
nomines ir kultūrinio bendradar
biavimo sutartis.

Sykiu šioj svarbioj misijoj da- 
lyvauja buvęs u. r. min. Dr. Bo
nifacio del Carril, ambasadoriai 
Constantino Ramos, C. A. Corti
na, patarėjas P. Musacchio, sekr. 
Daniel Olmos ir kt. Grįžimas nu
matomas rugsėjo 20.

— Argentinos Civilinės Aviaci
jos narys, Miguel Lowler Fitz
Gerald, 8 .9. 64, iš Monte Gran
de aerodromo savo avioneta nus
krido į Malvinų salas. Palikęs sa
vo pareiškimą - protestą okupaci
nei anglų vyriausybei, išskrido į 
Rio Gallegos.

— „Patagonia“ laivas, išplau
kęs iš Necoehea uosto 29.. 8. 64, 
gabenusis 1.300 tonų kviečių į 
Porto Alegre, skaitomas žuvusiu 
Brazilijos vandenyse.

Buenos Aires provincijos sostinę 
aplankė JAV ambasadorius

La Platoje 8. 9. 64 lankėsi JA 
V ambasadorius Edwin Martin su 
žmona Margaret Wilbunr ir am
basados patarėjai Elwood Rape- 
nold ir Alberto Mayio.

Aukštuosius svečius sutiko La 
Platos burmistras Dr. Miguel 
Szelagowski; paskui juos priėmė 
gubernatorius Dr. Anselmo Ma
rini. Aplankę parlamentą ir uni
versitetą svečiai pietavo Vyriau
sybės Rūmuose, dalyvaujant 
mokslo ir pramonės atstovams.

Ambasadorius Martin savo kal
boje pasakė, kad JAV yra pasi
rengusios investuoti stambius ka
pitalus Argentinoje.

— Dr. Fernando Sola, naujasis 
darbo ministeris, pasiremdamas 
pensijų įstatymu 14499, baigia 
ruošti projektą, kuriuo einant pa 
didins pensijas visiems iki šiol 
negaunantiems nei 5.000 pezų mė 
nėšiui.

— Argentinos ginčas su anglais 
dėl salų Malvinas svarstomas JT 
O. Tas Argentinos vandenyse esan 
eias salas anglai seniai privalėjo 
grąžinti Argentinai. Salose yra 
2.172 gyventojai, kurių didžiumą 
sudaro Anglijos kolonistai.

— Tukumano provincijos vy
riausybė iš YPF nupirko iš So
vietų importuotas naftos šulnių 
gręžimui mašinas su pagalbinė
mis dalimis, sumokėdama 10.756. 
000 pezu. — rašo La Prensa 10. 
9. 64.

— Santa Fe provincijos mies
to Esperanza 108 metų įsteigimo 
sukakties proga, 8. 9. 64 įvyko 
..Žemdirbio Diena“. Iškilmėse da
lyvavo Respublikos prezidentas 
Dr. A. U. Illia. Kalbą pasakė ž. 
ū. ir gyvulininkystės 
Walter Kugler.

— Suomijos buvęs premjeras 
adv. Sakari Tuomioja, 
žiaus, kurį JTO sekr. U Thant 
buvo parinkęs tos tarpt, org. 
vardu sutaikyti dėl Kipro salos 
besiginčinančios šalis, mirė Hel
sinkyje 9. 9. 64.

— Bulvių kaina $ 17 už klg. 
Atvežtoms iš Belgijos ■$ 13.

min. inž.

53 m. am-

Nepaisydami pabaudų, spekulian
tai kelia prekių kainas

Buenos Aires provincijos vy
riausybė mėnesio bėgyje nubau
dė nuo 5.000 iki 300.000 pezų 
baudomis kelis šimtus krautuvių 
savininkų už ėmimą aukštesnių 
kainų, negu nustatyta .Apart pi
niginių pabaudų, spekuliantai 
gauna po keletą dienų daboklės 
ir daugelis krautuvių uždaroma 
kelioms dienoms.

Duonos kaina nustatyta $ 23, 
50 kilogramui.

Tyrinėja Buenos Aires tunelius,
! iškastus XVIII amžiuje
Senojo Buenos Aires miesto da 

lyje ,tarpe Bolivar, Moreno, Pe
ru ir Alsina gatvių, yra slapti 
tuneliai, išrausti XVIII amžiuje, 
gynimuisi nuo anglų invazijos ir 
slaptam susisiekimui.

Jie tapo aptikti 1912 metais, 
statant piešimo salę, prie senojo 
architektūros fakulteto pastato, 
gatvei įdubus. Tuometinių stu
dentų tarpe buvo architektas 
Hector Greslebin, kuris 9. 9. 64 
paskelbė La Prensoje įdomius ty
rinėjimų davinius.
Atvyksta Prancūzijos preziden
tas generolas Charles de Gaulle

Šeštadienį, 3. 10. 64, 11,45 v. 
į Ciudad de Buenos Aires aero
dromą atskrenda Prancūzijos 
prezidentas gen. Charles de Gau
lle. Jo ir jo palydovų garbei ruo
šiama visa eilė puošnių priėmimų.

6. 10. 64 Prancūzijos preziden
tas, Argentinos prezidento ir mi- 
nisterių lydimas ,skrenda Kordo- 
bon, iš kurios aerodromo Pajas 
Blancas, 15,45 vai. išskrenda Pa
ragvajum

— Johnsono pasirinktas vice
prezidentas lapkričio rinkimams, 
demokratas Hubert H. Humph
rey, provizorius, 1958 metais ta
ręsis su Chrušiovu Maskvoje. 
Respublikono Goldwaterio vice
prezidentu pasirinktas William 
E. Miller, katalikas iš New Yor- 
ko.

— Peronizmo nuvertimo 9 metų 
sukakti' .s paminėta visoj Argen- 
tinioje 16. 9. 1964.

Futbolui lengvai pilasi 
milijonai

Argentiniečių futbolo koman
da Independiente, nugalėjusi Bra 
zilijos čempioną Santos ir Urug
vajaus Nacional, tapo Amerikos 
žemyno čempionu.

Italų komanda Internazionale 
yra Europos čempionas ,vėliau
siai nugalėjęs ispanų Real Ma
drid komandą.

Internazionale ir Independien
te, pastarosios aikštėje Avellane- 
doj, 9. .9. 64 kovojo už pasauli
nes pirmenybes. Laimėjo argenti- 
niečiai: 1:0. Susirinko 25.000 žiū
rovų.

Independiente padarė gerą biz
nį: Už įžangas surinko $ 20.767. 
400 ir $ 6.000.000 gavo iš TV, už 
žaidynių eigos rodymo teisę.

Revanšinės rungtynės vyks Mi
lane 23. 9. 64.

— Montevideo gyvenantis nu
verstasis komunistuojantis Bra
zilijos prezidentas Joao Goulart 
ir jo švogeris, buvęs gubernato
rius 'Leonei Brizzola, dalyvauja 
susirinkimuose, kuriuose smerkia 
ma dabartinė Brazilijos vyriau
sybė. Už pabėgėlių globą savo, 
Goulart ir Brizzolos vardu Uru
gvajaus vyriausybei dėkojo bu
vęs Brazilijos prokuroras Dr. 
Waldir Pires.

—Dr. C. Perette aplankė Saitą.

Mūsą kolonijos visuomenininkui
KAZIMIERUI GASEVIČIUI 

staigiai ir netikėtai mirus, liūdesio valandoje, gilią užuojau
tą reiškiame vėlionies žmonai poniai Elenai B. Gasevičienei 
ir dukroms su šeimomis.

Inž. Juozas Bukevičius ir šeima.

Didžiai gerbiamam
KAZIMIERUI GASEVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą poniai Elenai Butkaitei || 
Gasevičienei, dukrai Juanai su vyru inž Pranu Krapovicku, į 
dukrai Irenei su vyru inž. Daumantu Namiku ir dukrai Dak ! 
tarei Lucillei su vyru chemiku H. Calp bei vėlionies anū- §Ikams, kartu liūdėdami.

Pranas Muizis ir prof. Vytautas Staugaitis su šeima.

(Daugiau užuojautų telpa 3-me puslapyje)

SULAUŽYTA DAR VIENA 
VATIKANO TRADICIJA

popiežius Povilas VI 9 .9. 64 
sulaužė 1700 metų veikusią Va
tikano tradiciją moterų klausi
mu. Jis leido ne tik vienuolėms, 
bet ir lauk :-ms moterims dalyvau 
ti katalikų bažnyčios dignatorių 
ekumeninio pasitarimo trečioje 
sesijoje.

Iki šiol ten galėdavo dalyvauti 
vien tik vyrai ir kalbėti bei da
lyvauti diskusijose galėdavo tik 
aukščiausi dvasiškiai, ne žemes
ni kaip vyskupas. >

ČILĖS RINKIMUS NULĖMĖ 
MOTERYS

United Press praneša iš San
tiago de Chile, kad krikščionių 
demokratų kandidatas Dr. Eduar 
do Frei tos šalies prezidentu iš
rinktas balsavimų teisę gavusių 
moterų dėka.

Iš bendro balsų skaič raus 2. 
548.008, Frei gavo 1.418.101 bal
są, kurių 744.423 priklauso mo
terims ir 673.678 vyrams.

Komunistuojantis Dr. Alende 
gavo 982.122 balsus, iš kurių tik 
375.766 sumetė į urnas moterys 
ir 606.356 vyrai.

Radikalų kandidatas Julio Du
ran gavo 25.112 balsų. Buvo 
7.417 moteriškų ir 15.256 vyrų 
balsų.

Taigi, Čilės rinkimus nulėmė 
moterys.

GAVO MAGISTRO LAIPSNĮ 
UŽ PABALTIJO STUDIJĄ
Genocido ir tarptautinės mora

lės klausimas Lietuvoj, Latvijoj 
ir Estijoj vėl tampa aktualiu. 
Dori žmonės negali užsimerkti 
prieš tą neteisybę, kurią okupan
tai vykina Pabaltyje.

Naują studiją apie Pabaltijo 
valstybes parašė JAV karo lai
vyno komandierius R. A. Sch- 
norf. Už tai jam suteiktas uni
versiteto magistro laipsnis.

Studijos autorius iš Pentagone 
studijų centro perkeltas moksli
niam darbui į San Diego, Kali- 
fomijon.

„ŽALGIRIS“ VĖL LAIMĖJO 
SOVIETŲ PIRMENYBES

Eltos Informacijos, 5. 9. 64 pra 
neša, kad Chimkuose (ties Mask
va) įvykusiose akademinio irkla
vimo pirmenybėse Vilniaus aš
tuntuke „Žalgiris“ laimėjo pir
menybes.

Tokiu būdu Vilniaus lietuviai 
jau ketvirtu kartu tapo visos So
vietų Sąjungos nugalėtojais. Jų 
dalyvavimas Japonijos Olimpia
doje užtikrintas. Sporto specia
listai tvirtina, kad „Žalgiris“ gali 
laimėti pasaulines pirmenybes.

— Urugvajaus vyriausybė 8. 9. 
64 nutraukė diplomatinius ryšius 
su Kuba. Iki šiol tiktai Meksika 
nesilaiko Amerikos Respublikų 
Organizacijos (OEA) nutarimo ir 
tebepalaiko ryšius su komunistine 
Kubos vyriausybe.

— Pietų Vietnamo prezidentu 
karinis triumviratas paskyrė 
Duog Van Minh.

Linksmai Sutiksime Pavasari Liet. Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires, 26-9-64,21 v.
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LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ 
EINA SU GYVENIMU

Rugsėjo mėnuo yra Lietuvių 
Bendruomenės mėnuo. Ne kartą 
jau buvo nutarta, kad per tą mė
nesį visa mūsų spauda ir lietu
viai, kur tik jie gyvena laisvaja
me pasaulyje, būtų pasiryžę aiš
kinti, kas yra Lietuvių Bendruo
menė, ir dėtų pastangas ko dau
giau tautiečių suburti į Bendruo
menę.

Mes manome, kad kol yra ir 
bus lietuvių pasaulyje, tol Lietu
vių Bendruomenės idėja ir tokia 
jos organizacija gyvuos. Ir gy
vuos ji tiek ir tol, kiek ir kol 
ji eis su gyvenimu, prisitaikins ir 
panaudos jo vis naujus besikei
čiančius reikalavimus ir sąlygas. 
Ir ne tik panaudos, bet ir pati 
mėgins sau palankias sąlygas 
išugdyti.
KAS LIEKA, KAS IŠTIRPSTA

Ten, kur lietuviai laikėsi vie
nas prie kito susibūrę ir stengė
si eiti su gyvenimu, jie išliko ir 
laimėjo. Tėvynėje Lietuvoje kaip 
tik buvo tokios sąlygos. Motina 
prie ratelio priespaudos laikais 
mokė savo vaikus skaityti iš ele
mentoriaus ar maldaknygės ir 
rado būdų jiems įskiepyti Lietu
vos meilę. Išgyventa vergija, bau 
džiava, okupacijos, Kražių sker
dynės. Dideli ir nedraugiški kai
mynai. Bet kai lietuvių tauta 
rengėsi laisvei, kovojo už ją, pri
sitaikė ir panaudojo tarptautines 
sąlygas jų tarpe JAV preziden
to Wilsono tautų apsisprendimo 
programą, — tai buvo laimėtas 
net pats aukščiausias politikos 
siekimas — valstybinė nepriklau
somybė.

tTuo laiku per šimtą metų išei
vijoje mūsų tautiečiai išliko lie
tuviais tik ten, kur jie būrėsi, 
laikėsi vienas prie kito, sukūrė 
pagrindus savo bendram ir lietu
viškam švietimui ugdyti, kultū
riniam savaimingumui reikštis. 
Tuomet jie jau galėjo ir senajai 
tėvynei naudingai pagelbėti.

Kur nebuvo lietuviško švieti
mo, savo kultūros ugdymo, tau
tinės garbės ir sąmonės gilinimo, 
platesnio žvilgsnio už laikinius 
asmenius išrokavimus ir pramo
gas, — ten lietuviai ilgainiui neat 
silaikė, gyvenimo modernėjimui 
neprisitaikė, naujų galimybių 
LIETUVIŠKAI neišnaudojo ir 
beveik išnyko. Teisybę sakant, 
jie neišnyko, bet sutirpo kitų tau 
tų jūroje.
NUO JOGAILOS IR JADVYGOS 
LIGI „KAIP SMAGIAU LAIKAS 
PRALEISTI“.

Mano atsiminimu, lietuviai A- 
merikoje pradžioje būrėsi labai 
savotiškai, nes tokios buvo sąly
gos, tokia susidrumsčiusi jų tau
tinė sąmonė ir mažiau negu ku
klus jų pasirengimas visuomeni
nio gyvenimo būdui. Buvo stei
giamos organizacijos, kaip „lie
tuvių - lenkų Jogailos draugystė“ 
arba „lietuvių - lenkų Jadvygos 
draugystė“. Į jas stojo tie, kurie 
mokėjo susikalbėti lenkiškai ar 
norėjo būti „ponai“, nes tatai 
skaitė kažką aukščiau už gryną 
lietuviškumą. Tai buvo praeities 
liūdnos ir juokingos liekanos. Gy 
venimas ne taip ėjo, ir tos drau
gijos vėliau išnyko.

Tada pradėjo kurtis lietuviš
kai aiškesnės Šv. Jono, šv. Juo
zapo, Šv. Kazimiero, Šv. Jurgio, 
beveik visais litanijos šventųjų 
vardais draugijos, o po jų sekė 
Mindaugo , Gedimino, Vytauto, 
Simano Daukanto, Kareivių drau 
gijos su uniformomis, šalpos ir 
apdraudos draugijos ar klubai 
padėti ligoj atsidūrus arba pap
rasčiausiai — „smagiau laiką 
praleisti“.

Jaunoji tų lietuvių karta į 
šias draugijas mažai rašėsi ar vi

ADOLFAS MEKAS TAPO 
GARSENYBE

Biržiečiai broliai Adolfas ir 

1949 metais. Jonas yra poetas, 
Semeniškių idilijų, "Gėlių kalbė
jimo ir kitų kūrinių autorius. 
New Yorke jis leidžia ir reda
guoja anglų kalba žurnaliuką — 
Film Culture.

Adolfas Mekas, studijavęs fil
mų meną, 1962 metais Vermonto 
valstybės miestelyje Londonde
rry susuko pirmą savo filmą —- 
Aleliuja, kalnai (Hallelujah, the 
Hills). Lokarno filmų festivaly
je Adolfas laimėjo antrą premiją. 
Aleliuja, kalnai rodoma ne vien 
JAV, bet Europoje ir Japonijoje.

Broliai Mekai parašė siužetus 
dar porai filmų. Greit numato 
filmavimą.

Štai kai kurie spaudos atsilie
pimai apie pirmą lietuvio sukur
tą pasaulinio garso filmą:

Neabejotinai Cannes festivaly 
didžiausio pasisekimo susilaukė 
amerikiečių filmas „Aleliuja, kai 
nai!“ „Aleliuja, kalnai!“ yra 
amerikietiškiausias filmas, kokį 
aš esu matęs! Filmas yra juokin
gas ir lyriškas.

— The Guardian, London. 
Juokingas ir poetiškas kūrinys. 

Pirmoji dalis praeina haliucina
ciniu greičiu, ir visokiausi pokš
tai seka vienas kitą neįsivaizduo
jama logika.

—-pazette de Lauzanne, 
Šveicarija.

Adolfo Meko filmas buvo Mon
treal™ festivalio siurprizas.

— The Village Voice, N. Y. 
Amerikiečių režisieriaus Adolfo 

Meko filmas laimėjo netikėtą pa
sisekimą New Yorko Filmų festi
valyje.

— The New York Times.
Filmas yra linksmas ir juokin

ga komedija apie dviejų perau
gusių „boy scouts“ nuotykius, 
mylint tą pačią merginą.

— Time Magazine, New York.
— Punsko lietuviams nugaben

ta rašytoji] J. Avyžiaus, V. Kei
merio, E. Matuzevičiaus, A. Po
ciaus, V. Žilinskaitės, I. Mero, G. 
įšoko kūriniai.

— Ambraziejaus Jonyno vado
vaujami Lietuvos tautosakinin
kai, ekspedicijoje nuo Akmenės 
iki Laižuvos ir Vegerių, užrašė 
1.300 tautosakinių vienetų, A. 
Vienažindžio dainų ir anekdotų.

— Rikardas Butkus pripažin
tas geriausiu atletu ir futboli
ninku Illinois Universitete.

— Juozas Bertulis, muzikas, 
kompozitorius ir chorvedis, po
rą mėnesių praleidęs Vakarų Eu
ropoje, rugpiūčio pabaigoj grįžo 
Chica gon.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
771 — 5455

sai nestojo, nes ji ten nerado sau 
artimesnės dvasios nei stiliaus, 
kuriuos buvo jau įsisavinusi šio 
krašto aplinkoje ir mokykloje. 
Tie, kurie dar nebuvo galutinai 
atitrūkę nuo lietuvių, steigė „Bal 
tos Rožės“, ar „Raudonos Rožės“ 
klubus, o mergaitės — „Lelijos“ 
ar „Rūtos“ klubus. Kai kada tai 
buvo tik sporto pramogų, sociali
nio bendravimo klubai. Ir jie vi
si šiandien jau išnyko, neturėjo 
prieauglio, nes steigėjai nepra- 
plėtė savo ribotų skonių ir pažiū
rų, nenorėjo ir nesugebėjo eiti 
su naujo gyvenimo platesniais ir 
gilesniais reikalavimais.

Būtų per ilga istorija išminėti, 
kaip daugiau prasikūrę lietuviai 
statė draugijų ir klubų namus, 
sales, steigė biznio bendroves. 
Tie namai ir biznio kompanijos 
šiandien daugumoje yra visai iš- 
nykusios ar tik merdėja be vil
ties išgyventi numatyto likimo. 
Jos irgi nėjo su gyvenimu.

su-

NAUJŲ ORGANIZACIJŲ 
POTVINIS

Dabar kada prieš 10 - metų 
važiavo Amerikon daug tūkstan
čių naujų lietuvių, į mūsų seną
sias organizacijas ir klubus jie 
stojo, palyginti, negausiai, arba 
įstoję vėliau nudildavo.

Jie buvo kitokios dvasios, ki
taip išauklėti, atsirėmę kitų tra- 

(Nukelta į 5-tą puslapį)

PRIVILEGIJOS NESUŽAVI 
REEMIGRANTŲ

Nuolatiniai Lietuvos miestų gy
ventojai kambarių ir būtų lau
kia metų metais. Bet iš Rusijos 
atgabentiems kolonistams duo
dama per darbovietes be eilės.

Išskirtina iš užsienio grįžusių
jų kategorija. Valdiški būtai 
jiems suteikiami be eilės ir jie 
su patogumais. Tai daroma gry
nai propagandiniais sumetimais, 
nes norima sugrįžėlius atbaidy
ti nuo sovietinės tikrovės. Jie 
aprūpinami ir gerais darbais, ta
čiau to nepaisant tie „reemigran- 
tai“ dažnai reiškia nepasitenkini
mą.

Galima pridurti: daugelis Kau
ne gyvenančių ,iš Pietų Ameri
kos sugrįžusiųjų stengiasi gauti 
leidimus grįžti atgal. Jie važinė
ja į Maskvą, prašo tarpininkauti 
buvusių kraštų pasiuntinybes ir 
nurodo priežastį—Lietuvoje esąs 
netinkamas klimatas... Tačiau vi 
sai atvirai jie sakosi esą nepaten
kinti gyvenimo sąlygomis Lietu
voje.

REIKŠMINGA PARAMA 
GIMNAZIJAI

Lietuvių Vasario 16 Gimnazi
jai, JAV lietuviai, per juos aplan
kiusį direktorių kun. Bronių Liu- 
biną suaukojo 14.503 dolerius.

Bostono kardinolas Cushing 
paaukavo 5.000 dolerių, prelatas 

Končius 1.000 dolerių.
Juozo Kęstučio Valiūno 
iš New Yorko paaukavo 

dolerių. Valiūnai yra kla
sės fundatoriai. Taipgi suteikė 
stipendiją vienai mokinei.

Šiaip didžiuma aukotoji] paau
kavo po 1, po 2, po 3, po 5 ir po 
10 dolerių.

— Utenos apskrity, Linkmenų 
v., Ripaičių kaime yra bakūžė, 
statyta prieš 150 metų. Joje gy
vena kolūkiečių šeima.

J .B.
D r. 

šeima 
2.500

MEDELIS GEDIMINO AINIUI
Min. Jz. Rajeckas pasakė kal

bą Pennsylvanijos valstybiniame 
parke Altoons, kur tapo pasodin
tas medelis 1840 metais mirusiam 
kunigaikščiui Dimitrui Augusti
nui Galieinui, kilusiam iš Lie
tuvos kun. Gedimino giminės, pa 
gerbti, kaipo Alegėnų kalnų apaš 
talui. Lietuvos atstovo kalbą 
klausė 2.000 dalyvių. Altoona 
burmistro pakviestas min. Rajec
kas dalyvavo iškilmingame ban
kete 25. 4 .64, kur buvo persta
tytas publikai.

—J azbučiai, iš Kolumbijos 
persikėlę į JAV, turi vasarnamį 
svečiams: 8910 Collins Ave, Mia
mi. Florida. Ten viešėjo ir Dr. 
P. Staneika iš Argentinos lanky
damasis JAV.

SYROKOMLA IR MICKEVI
ČIUS PRISIMENAMI 

KANADOJ
Kanados lenkų laikraštis „Zwąz 

kowiec“ tvirtina, kad Pono Tado 
autorius Mickevičius ir poetas 
Vladislovas Kondratavičius - Sy- 
rokomla (1823-1862) buvo tikri 
lietuviai.

Nagrinėdamas jų kūrybą rašy
tojas Juozas Pronskus Naujieno
se pastebi, kad daugelį savo ge
nijų mes atiduodame kitiems vien 
dėl to, kad anais laikais aristo
kratija, dvariškiai ir klebonija 
kalbėjo lenkiškai. Skaudu, kad 
ir Lietuvių Enciklopedijoje minė 
ti du poetai vadinami lenkais.

— D. Dunda ir V. Klimaitis 
baigė inžinerijos fakultetą Ade
laidės universitete, Australijoje.,

EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va
sarą. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Cordoba.

OPERA PILĖNAI GAUNAMA 
A. L. BALSE

Vienintelė lietuvių kalba ope
ra, ištisai išleista trijose ilgo gro
jimo plokštelėse, yra PIL Ė - 
N A I. Tekstas J. Mackonio. Kom 
pozicija Vytauto Klovos. Įdaina
vo Vilniaus Valstybinė Opera. 
Vienybės leidėjos Valerijos Vai- 
vadaitės Tysliavienės rūpesčiu 
išleido Eurotone Bendrovė New 
Yorke. JAV kainuoja 12 dolerių. 
Tai žavėtinas lietuviško meno kū
rinys pasigėrėjimui savųjų tarpe 
ir supažindinimui kitataučių in
telektualų. PILĖNUS gali
ma nusipirkti A. L. Balse, J. L. 
Suarez 5684, Buenos Aires.

DAILY EXPRESS APIE 
LIETUVOS MINISTERĮ

Londono dienraštis Daily Ex
press 2. 6. 64 plačiai parašė apie 
Lietuvos ministerio Broniaus K. 
Balučio veiklą, mūsų diplomatų 
veterano 84 meti] amžiaus sukak
ties proga.

Tarp kita, dienraščiui min. Ba
lutis pareiškė:

Aš dar vis tebesidarbuoju pa
gal teisinės Lietuvos vyriausybės 
man suteiktus įgaliojimus, gau
tus prieš 1940 metus, prieš ru
sams pašalinant mano krašte tei
sėtą valdžią..

— Stasys Bunkus, Rudolfas 
Baranikas, Lilija Kavaliauskaitė 
ii* dar keli okupantų spaudos 
darbuotojai iš JAV šiemet lan
kėsi Lietuvoje. Žinoma, jie grįžę 
giria, be jokių rezervų.

— Kunigas Antanas Čeponis, 
Miami Šv. Rozalijos katalikų baž
nyčios vikaras, sykiu su savo mo
tina iš JAV lankėsi Lietuvoje. Jo 
motina, Marijona Čeponienė .emi
gravo iš Lietuvos būdama 15 me
tų amžiaus. Jos sūnus kunigas 
yra gimęs JAV.

— Kun. Dr. Audrys Bačkis iš 
Romos deleguotas į Filipinus, 
kur nuo 1. 9. 64 dirba Manilos 
Nunciatūroje.

— Erik Hhomson žurnale Os- 
teuropa (Nr. 7/8, 1964) rašo, 
kad Pabaltijo tautos tapo išduo
tos ir pavestos Sovietų sričiai 
1939 metų Hitlerio u. r. ministe
rio Ribbentropo ir Stalino u. r. 
min. Molotovo susitarimu.

— Lietuvos pinigas (auksinis 
dukatas) nukaltas Vilniuje 1621 
metais, šiemet parduotas Londo
no numizmatikų suvažiavime už 
7.250 dolerių. Nupirko David 
Spinks and Sons firma, Sumokė
dama 3.300 svarų.

— Aloyzas Čepulis, gimęs Pane 
vėžyje 1930 metais, prieš 4 me
tus iš Lietuvos emigravo į Izrae
lį, kur dirba kaipo kino techni
kas. Rengiasi į JAV.

—Kun. Pranas Garšva, gyvenęs 
Argentinoje, redaguoja Draugą 

' Chicagoje. Tą dienraštį Vašing
tone atstovauja Gražina Krivie- 
kienė.

— Latvijos miestuose tebegy
vena 5.767 lietuvių. Gi Latvijos 
žemės ūkyje tebedirba 18.253 lie
tuviai, — skelbia Sovietų cenzas.

SI LEONAS MUSKETAS sąži 
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti

PAVYZDINGAS JAUNIMO 
SUVAŽIAVIMAS

Liepos 18 - 20 dd. 1964, Bad 
Godesberge ,'Karl - Arnold švieti
mo būste, įvyko lietuvių jaunimo 
suvažiavimas, pavadintas kultū
ros dienomis. Jame dalyvavo apie 
40 studentų ir apie 20 įvairių 
profesinių mokyklų mokinių ar 
šiaip jaunimo. Suvažiavimą orga
nizavo p. A. Bolnn - Krutulytė, 
stud. Hammerytė, V. Lėnertas, 
A. Lingė ir kt.

Paskaitas laikė: Stp. Vykintas 
—„'Lietuvos politinė raida nuo 
1918 iki 1964 metų“, Dr. J. Gri
nius —„Pasipriešinimas kaip gy
venimo uždavinys pagal lietuvių 
rašytojų mintis“ ir V. Naikus — 
„Kodėl ir kaip išlikti lietuviu“.

Po šių paskaitų jaunimas labai 
gausiai ir gyvai dalyvavo disku
sijose. Stud. Br. Čepulevieius, Ha- 
kaitė ir G. Bauras paruošė disku
sijų forumą tema „Mokslo reikš
mė tremtyje“.

VAKARU ŽURNALISTAI 
LIETUVOJE

Rugpjūčio vidury Vilniuje lan
kėsi anglų ,prancūzų ir vokiečių 
spaudos atstovai, reziduojanti 
Maskvoje.

Svečius informavo pareigūnai, 
kurių nuovoka apie tai, kas in
formuot ina, netenka abejoti. Tai 
režiminės Žurnalistų sąjungos 
pirm. J. Karosas, plano komisijos 
pirm, pavaduot. P. Dragelis, aka
demikas K. Meškauskas, kom
jaunimo CK sekr. V. Morkūnas, 
režiminio kultūros ministro pa
vaduot. V. Jakelaitis ir švietimo 
ministro pavaduot. J. Kavaliaus
kas. Tad užsieniečiams daugiau
sia aiškinta ūkio ir švietimo klau
simai ir tikėtasi, kad jie sugebė
sią iškelti tariamus ar tikrus 
pasiekimus ir. . . gal pateisinsią 
krašto okupaciją.

— Juozas J. Bachunas, PLB 
Valdybos pirmininkas, didelis lie
tuvių spaudos mecenatas, knygų 
leidėjas ir kultūrininkas, išrink
tas pirmuoju Lituanistikos Insti
tuto Garbės Nariu .Prelatas P. 
M. Juras, taipgi žymus kultūri
ninkas ir knygų leidėjas, išrink
tas antruoju to paties Instituto

— Algirdas Gustaitis rašytojas, 
dirbantis amerikiečių knygų lei
dykloje Los Angeles, Cal., talko
je su eile mokslininkų, baigia 
ruošti spaudai istorinės Lietuvos 
žemėlapi. Bus išleistas dviejų 
formatų: Vienas 1:400.000 mas
telio, kitas 1:100.000 mastelio.

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijrj istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms.

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35x25 centimetrų. Kaina — $ 700. 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti:
„A. L. BALSAS“,

c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.
Asmeniškai kreiptis:

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

Spauda
• MOTERIS, gegužės — birže
lio, 1964. Žurnalo adresas: 57 
Sylvan Ave., Toronto 4, Ontario, 
Canada. Redakcija pateikia žinių 
ir apie Argentiną ir Argentinos 
lietuvius. Deja, kartojama rosa- 
riečių leidinio „Lietuviai Argen
tinoje“ klaida, kur Argentinos 
plotas žymimas 22.875.693. kv. 
kinu, — klaidingai padidinama 
daugiau negu penkis kartus. Tarp 
kitų paveikslų, talpinamas ‘Mari
jos šventovės Vašingtone, kurios 
viršutinėje bažnyčioje, dešiniame 
šone, priešais lenkų Čenstaehavo 
Dievo Motinos koplyčią, numeriu 
13 žymima „A Chapel of Our La
dy of Šiluva. Gift of the Lithua
nians of the United States“. Tai
gi Šiluvos koplyčią, kuri bus už
baigta 1966 metais, dovanoja JA 
V lietuviai. Iš dovanotojų tauty
bės lankytojai galės pamanyti, 
kad Šiluva yra Lietuvoje. Vati
kanui iki dabar laikant Vilniaus 
Aušros Vartus lenkiškoje bažny
čios provincijoje esant, klusnūs 
parapijonai, apeidami Aušros Var 
tus, savo auką duoda Šiluvos 
vardu.
® MŪSŲ SPARNAI, leidžia 
Liet. Ev. Reformatų Kolegija. 
Red. kun. Povilas Dilys, 1942 N. 
Spoulding Ave., Chicago 47, Ill., 
USA. Žurnalo tiražas 2.000 egz. 
Birželio, 1964, Nr. 16 turi 60 pus
lapių. Viršelyje dailininko E. 
Gerulio pieštas Kristus. Gausiai 
iliustruotas; ypatingai biržėnams 
yra daug pažįstamų veidų. Žur
nalą galima gauti A. L. Balso 
Leidykloje.
• S. L. ARG. Auksinio Jubilie
jaus programa, 16 puslapių. A. 
L. Balso spaustuvės spauda. Pa
puošta Dr. V. Kudirkos paveiks
lu ir Lietuvos Himnu. Yra 17 lie
tuvių firmų skelbimai.
® CAPTIVE NATIONS WEEK, 
1964. JAV prezidento Lyndon B. 
Johnsono pavergtųjų savaitės 
paskelbimo tekstas, liepos 12 -19, 
1964.
S' EAST EUROPE, rugpjūčio, 
1964. Vis daugiau žinių paduoda
ma apie Lietuvos ,Latvijos ir Es
tijos rusinimą.
» LITU ANUS, gruodžio, 1933. 
® ELTA anglų kalba, liepos 20, 
1964.
S LIETUVIŲ DIENOS, balan
džio, 1964.
» KARYS, gegužės, 1964. 

MARGUTIS, gegužės ,1964. 
ACEN NEWS, birželio, 1964.
ŠALTINIS, birželio, 1964.

Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui „Ar

gentinos Lietuvių Balse“.
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Visuomenė spaudos 
darbo talkoje 

DOVANA A. L. BALSUI
Argentinos Lietuvių Balso Bib

liotekai siunčiu dovaną: Susivie 
nijimo Lietuvių Amerikoje Auk
sinio Jubiliejaus (1886 — 1936) 
Albumą, kurio kaina 5 doleriai ir 
A. Lalio žodyną, kurio kaina 14 
dolerių.

Atnaujindamas pre numeratą, 
pasiųsiu apmokėjimą už Jūsų man 
atsiųstą literatūrą.

Jau trys metai kaip esu pensi-

Pavyzdingai motinai ir žmonai
ONAI KOREIKYTEI BAJERČIENEI 

mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame jos vy
rui Juozui Bajerčiui, sūnams Pranui ir Valdemarui su šei
momis, broliams Federikui ir Rudolfui, kartu liūdėdami.

Jonas Povilauskas su šeima, M. K. Ziminskai, 
Bruno Eidukonis ir dukra Cholita.

KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
VALANDA SU DAILININKU 

JONU RIMŠA
Per dykumas į pasaulines meno 

Šventoves
Kadangi 28. 9. 64, 20 vai. Bs. 

Aires Meno Galerėjoje Van Riel, 
Florida 659, atidaroma XX daili
ninko Jono Rimšos kūrinių pa
roda, tai A. L. Balso atstovas, 
aplankęs didį menininką, dalinasi 
su gerbiamais skaitytojais bega
liniai įdomaus pasikalbėjimo tu
riniu. Mūsų intelektualai, studen
tija ir visuomenininkai, reikia 
manyti, neapleis progos pasigėrė
ti naujais genialaus dailininko 
kūriniais. Europos kino žvaigždė 
Susana Kramer su kolegomis gar
sų lietuvį menininką Joną Rimšą 
speciale ekskursija aplankė jo 
studijoje San Carlos de Earilo- 
che, o parodai vykstant sostinės 
centre, nei vienas kultūrininkas 
jos neaplenks.

— Sakykite, mielas Maestro, 
kiek metų vartojate teptuką, kiek 
paveikslų sukūrėte ii’ kiek paro- 
dų turėjote?

'— Dar būdamas Buenos Aires 
Meno Akademijos studentu, prieš 
32 metus, organizavau pirmutinę 
savo ir savo kolegų darbų parodą 
atvirame ore, La Costanera. Paro 
das darau maždaug kas du metai. 
Per visą laiką „pagimdžiau“ virš 
1.000 paveikslų, — maloniai aiš
kina įkiriam A. L. Balso reporte
riui dykūnui piešėjas Jonas Rim
ša.

— Kur dabar randasi Jūsų su
kurtos meno brangenybės?

— Andų Simfoniją ir dar 12 
paveikslų nupirko Centralinis 
Bolivijos Bankas. Rezidentas Paz 
Estensoro įsigijo „Šeivą“; prezi
dentas Dr. E. Hercog tapo savi
ninku keturių mano kūrinių. Is
torinis Tautos Muziejus turi „EI 
Combate de la Vuelta de Obliga
do“ ; Čiurlionio Meno Galeréja 
Kaune turi mano kūrinį „Motiniš
koji Idilija", o to paties vardo 
Meno Galeréja Chicago  j e įsigijo 
„Margot“. Privatiški meno kūri
nių kolekcionieriai visose Pietų 
Amerikos šalyse turi po keletą 
„Rimšų“. Argentinos Wildestein 
Galerija turi kelis. O kaip klau
siate, pas ką iš lietuvių yra mano 
kūrinių, tai štai: Inž. Jonas Če
kanauskas, Birutė ir Clemente 
Pellegrini, B. V. Survilai, Vanda 
Vilutienė, min. Anatolius Grišo- 
nas ,Alf. Burokas, provizorė An
tonia Neniškytė; kaip matote, 
mano brolis Vladas Rimša turi 
net kelis. Inž. Vytautas Gogelis 
ir J. Pronskūnas taipgi turi.

Vartant du storus recenzijų al
bumus, perdėm skamba Lietuvos 
vardas, ispanų, portugalų, anglų

Šimtai laikraščių ir žurnalų, die
vindami Jono Rimšos kūrybą, 
garsina Lietuvos vardą.

Štai 1964 metais Valstybinės 
Grožinės Lietuvių Literatūros 
Leidyklos Vilniuje 10.000 egz. ti
ražu išleistas 380 puslapių veika
las — Petras Rimša Pasakoja. 
Puslapiai 318 - 331 pašvęsti dai
lininko Jono Rimšos garbei. Pa
talpintas Jono Rimšos kūrinys 
„Aimara“. Veikalas atsiųstas su 
dedikacija: „Didžiai Gerbiamam 
Jonui Rimšai, J. Rimantas, auto
rius“.

Kaip žinoma, XX dailininko 
Jono Rimšos kūrinių paroda ati
daroma Buenos Aires Meno Ga- 
lerėjoje Van Riel, Florida 659, 
28 “ " - - “ •9 64, 20 vai. Puošniame paro-

dos kataloge žymimi 25 kūriniai. 
Kaip visuomet, dailininko biogra
fijoje minima Lietuva. Paveikslų 
kainos nuo $ 40.000 iki $ 100. 
ooo.

Būdamas Valstybinės Bolivijos 
Meno Akademijos direktorium ir 
joje profesoriaudamas, savo algą 
jis išdalindavo neturtingiems stu 
dentams piešimo priemonių įsigi
jimui. Jo paruoštų menininkų 
yra visoj Lotymi Amerikoj, kurie 
lietuvį profesorių Joną Rimšą 
stačiai dievina.

Tropikų Malda vadinasi rašy
tojos Karolės Pažėraitės kuria
mas dviejų tomų romanas apie 
dailininką Joną Rimšą, per dy
kumas keliaujantį į pasaulines 
meno šventoves, geniališkais kū
riniais garsinantį lietuvių tautos 
vardą. Nadas Giedraitis.

Dailininkas Jonas Rimša prie vieno iš savo kūrinių XX dailin.
J.1 ' .....................Rimšos darbti paroda atidaroma 28. 9. 64, 20 vai. Meno Ga- 

lerėjoje Van Riel, Florida 659, Buenos Aires.

Nuotraukos vidury Vokietijos filmų žvaigždė Kramer, kuri su me
nininkų būriu iš Buenos Aires nuvyko i San Carlos de Bariloche 

i aplankyti Rimšą jo darbo studijoje. Pavyzdys mums!

joje. Gaunu 90 dolerių mėnesiui. 
Turiu būtą iš trijų kambarių. Kas 
iš Argentinos vyks New Yorkan, 
galite duoti mano adresą, galės 
keletą dieni} pas mane paviešėti.

Linkėjimai visiems mano seno
vės draugams Argentinoje.

Domininkas Pocius.
New York, N .Y.
— Adomas Retikevičius iš Villa 

Ballester, rašydamas malonų laiš
ką A. L. Balso Leidyklai, atsiun
tė $ 600 savo prenumeratai.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Marijonas Kliukas S 2.000 aukų, 
Leonas Bernotas $ 500 aukų, 
Olga M. Bušinskienė ir $ 500 a., 
Kazimieras Limbą ir $ 400 a., 
Jokūbas Šimas ir $ 300 aukų, 
Severiną K. Bardauskienė, $ 300 
Matas Rudzikas ir S 200 aukų, 
Benediktas Uktveris ir $ 100 a., 
Benediktas Danielius ir $ 100 a., 
Demitrio Lapin ir S 100 aukų. 
Viktoras Seniūnas ir S 100 aukų, 
Juozas Mineika ir S 80 aukų. 
Vincas Aleksiūnas ir S 
Marija Seiliūtė ir $ 50 
Olimpia Kiesylienė, 
Leonas Avulis. 
Jonas Viliamivičius. 
Jonas Sudnius, 
Juozas ’Gučas, 
Adolfas Pilypas. 
Vladas Krisiūnas, 
Kazimieras Vekelis, 
Kazimieras De ve: i .’is.
Mikasė Ruseekaitė - Meškinienė, 
Albertas Rukšėnas., 
Jonas Cholna, 
Petį as Vaicekonis, 
Karolis Misiūnas, 
Gladys G. Music 
Lidia Zakarevičiūtė-Plačakienė, 
Stanislava Bak, 
Pranas Víbrenlas, 
Antanas Pel rauskat, 
Elena M. Swetik, 
Uršulė Blažytė Skrebutėnas, 
Paulina Mažuolytė, 
Alfonsas Kalibatas, 
Adelė Baršauskienė, 
Antanas Daubaras, 
Pranas Mickevičius, 
Stefanija K. Petrauskienė, 
Juozas Petrauskas, 
Akvilė L. Juodelienė, 
Jonas Rudzevičius, 
Petras Rudėnas, 
Leonardas Troškus.
L. T. Š. Ansamblis Rambynas, 
Elena Braziūnienė, 
Ona Mikšienė, 
Simonas Eidietis, 
Kazimieras Bražiūnas, 
Ona Mozūraitė - Guerra, 
Andrius Tunikaitis, 
Petras Didvalis, 
Petras Meilutis, 
Adolfas Paraparas, 
Albina Šimkūnienė, 
Barbora Kaikarytė - Jasiulienė, 
Aleksandras Beiga, 
Vaclovas Šulcas,

Rugsėjo 7, 1964 metų
ONAI KOREIKYTEI BAJERČIENEI 

mirus, jos vyrui Juozui, sunams Pranui ir Valdemarui Ba- 
jerčiams su šeimomis ir broliams Federikui ir Rudolfui Ko- 
reikiams su šeimomis reiškiame gilią užuojautą.

Rikardas šeštokas, Antanas Slančiauskas ir 
Petras Kriščiūnas su šeimomis.

Perskaitę liūdna žinią, kad JAV aviacijos
KAPITONAS THOMAS G. JURGELAS 

žuvo eidamas tarnybos pareigas, sujaudinti reiškiame gilią 
užuojautą vėlionies tėvams William J. ir Onai Norkaitytei 
Jurgelams ir artimiesiems.

Jonas ir Vanda Katinaitė čikštai su šeima.

Skausmo valandoje,
ONAI KOREIKYTEI BAJERČIENEI 

mirus, reiškiu gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui Juozui, 
sūnams Pranui ir Valdemarui ir broliams Federikui ir Ru
dolfui su šeimomis. Ona K. Kasparienė.

MAGDALENAI STONAITEI VASYLIENEI 
mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame velionės 
vyrui Antanui Vasyliui, dukrai Valerijai, žentui Adolfui 
Agelaičiui r anūkei Susanai, kartu liūdėdami

Beneuii'tas ir Luisa Jelinskaitė Paždagiai.

40 aukų, 
aukų, Rugsėjo 13, 1964 metų

KAZIMIERUI G A S E V I Č I U I
mirus, vėlionies žmonai poniai Elenai Butkaitei Gasevičie- 
nei ir visai ponų Gasevičių šeimai reiškiame gilią užuojautą.

Alf. Barzdžius, Jz. Jackūnas ir
Izid. Stankus su šeima.

Skaudžios nelaimės valandoje,
KAZIMIERUI GASEVIČIUI 

mirus, visą gerbiamų pp. Gasevičių šeimą giliai užjaučiame. 
Kl. ir Ona Raubaitė Balčiūnai, Kl. ir Ona Gasėnaitė 
Balčiūnai, Irene Balčiūnaitė de Scaramal su šeimr

Skaudžiai nelaimei įvykus,
KAZIMIERUI GASEVIČIUI 

mirus, giliai užjaučiame ponią Eleną Butkaitę Gasevičienę 
ir visą šeimą, kartu liūdėdami.

Antanas ir Ona Sabutytė Kairiai su šeima.

Šeimos skausmo valandoje,
KAZIMIERUI GASEVIČIUI 

taip staigiai ir netikėtai mirus, ponią Gasevičienę su dukro 
mis, žentais ir anūkais, giliai užjaučiame.

Vanda Račkaitė Vilutienė ir sūnus stud. Ramutis

ir kitomis kalbomis. „Quince mi
nutos con el pintor lituano Rim
ša“, — rašo El Diario de La Paz, 
23. 3. 1936, puošdamas straipsnį 
Condor de Los Andes Ordenu 
apdovanoto Maestro Rimšos pa
veikslu. Rimša rašoma su „Š“.

Pavasario KARALIENĖS Rinkimai 
Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires. 
ĮVYKS ŠEŠTADIENĮ, RUGSĖJO 26, 1964, 21 v. DALYVAUKIME!

PJIKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TŪCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124

tū

h

Marija Juozapaitienė, 
Jonas žiužnys, 
Stasys Antanavičius, 
Jonas Fe j ertas, 
Leonas Kaneauskas, 
Zigmas Valeika, 
Julius Ascila, 
Bronius Dambrauskas, 
Julius Pocius, 
Antanas Fejertas, 
Kazimieras Žėruolis, 
Monika S. Viečienė, 
Anastasia Pranauskienė, 
Stasys Tatoris, 
Antanas Aleksiejus, 
Rikardas Iršius, 
Natalija Kurpikauskienė, 
Antanas Majauskas, 
Adela Baltušytė-Gintautienė, 
Nelida Žvirblytė, 
Marija N. Tumienė, 
Dr. Sofija Gintylaitė, 
Antanas Kazlauskas, 
Birutė Pundytė, 
Maria Kepalas, 
Mykolas Pakalnis, 
Petras Miškūnas, 
Bronius Maliauskas, 
Vacys Andriuškevičius, 
Matas Paulavičius, 
Jonas Kilius, 
Stasys Marcinkevičius.

Dėkojame visiems gerb. prt, 
numeratoriams, kurie be jokią 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ 1
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100) 

OSO
Skyrius :

Buenos Aires 695 — Salto

VIBRENTE y SALGADO

HABANO ACOSTA 1111 - IS Rd.

de Zamora
Sucursal:
Balearse 510,

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ 

® SERVICIO DE CALIDAD - 
• AMBULANCIAS 
® SEPELIOS — 
® CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070, 
(Ex Av. Pavón)

3
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Moteris ir Pasaulis KASDIENINIAI REIKALAI
DRĄSIŲ LIETUVAIČIŲ BRAZILIJOS LIETUVIAI

NUOTYKIAI SOVIETUOSE ~ DIRVOJ

MŪSŲ KALBOS PAMOKOS 
ARGENTINOJE

Brazilijos lietuvių laikraštis 
„Mūsų Lietuva“, savo laidoje iš 
1. 8. 64, talpina platų Redakci
jos straipsnį antrašte — Lietuvių 
kalbos pamokos, vaikai ir tėvai.

Nusiskundžiama, kad dėl dau
gelio tėvų tamsumo vaikai atkal- 
binėjami nu» lietuvių kalbos pa
mokų lankymo, nors dėsto kvali
fikuoti mokytojai be atlyginimo 
ir už pamokas nieko mokėti ne
reikia .Tėvai tvirtina, kad jų vai
kai niekur nevažiuos iš Brazilijos. 
Redakcija pastebi, kad taip kal
banti tėvai, būdami vaikų am
žiuje, taipgi nemanė išvykti iš 
Lietuvos. Pasauliniai įvykiai gali 
taip susiklostyti, kad Brazilijos 
lietuviukai, užaugę, gali patekti 
Lietuvon. Be to, daugelis jų ir 
dabar svajoja persikelti į JAV, 
kaip tai vyksta Argentinoje. Gra
žu yra mokėti vieną kalbą dau
giau.

Laikraštis nurodo, kad JAV 
vyriausybė išleidžia daug milijo
nų dolerių, kad ateivių kalbas iš
laikyti gyvomis. Pirmaeiliuose 
universitetuose duodamos lietu
vių kalbos pamokos, kaip vienos 
svarbiausios kalbos pasaulyje. Be 
to, pasaulinio srovio lietuviai ra
šytojai sukuria brangintinus vei
kalus iš Lietuvos praeities ir mū
sų tautos gyvenimo bendrai. O 
nemokant savos kalbos, žmogus 
lieka be savo tūtos pažinimo.

Šia proga pravartu pastebėti, 
kad pirmieji Lietuves išeiviai Ar
gentinoje turėjo lietuvių kalbos 
mokyklą savo Patagonijoje gi- 
musiems vaikučiams. Tie pionie
riai buvo išsirašę mokytoją iš 
Jurbarko pereitame šimtmetyje. 
Dėl to nenuostabu, kad Comodo
ro Rivadavia apylinkėse gyve
nanti net ketvirtosios čia gimusios 
lietuvių kartos ainiai kalba lie
tuviškai.

Lietuvos nepriklausomybės lai
kais veikė lietuvių mokyklos Bs. 
Aires mieste, Alsinoje ir Berisse. 
Jas baigusieji buvo priimami į 
vietines gimnazijas.

Argentinos Lietuvių Centre lie 
tuvių kalbos pamokos buvo dar 
Centrui tinkamų namų neturint. 
Mokytojavo gimnazijos mokyto
ja Elena Vilčinskaitė Ryselienė. 
Iš jos buvusių mokinių tarpo tu
rime visą eilę ALC veikėjų.

Dabar A. L. Centre lituanisti
kos pamokomis daugiausia rūpi
nasi pati ALC Valdyba, su vice
pirmininku Vytautu Balčiūnu 
pryšaky. Mokytojauja ta pati pa
siryžėlė E. Ryselienė ir Buenos 
Aires universitetą baigusis inž. 
agr. Juozas Bukevičius, vienas žy 

miausių ALC kūrėjų, žurnalistas 
ir visuomenininkas.

Vienok su dideliu apgailesta
vimu tenka pastebėti, kad nepai
sant pamokų organizatorių ir kva
lifikuotų pedagogų pasišventimo, 
labai mažai mokinių tesilanko.

Ar nebus ta pati priežastis, 
kaip ir Brazilijoje?

Tėvai — auklėtojai, susirūpin
kite ! N. G.

AVELLANEDOJE PAMINĖTA 
TAUTOS ŠVENTĖ

ALOS Tarybos nutarimu, 5. 9. 
64, Avellanedos Lietuvių Parapi
jos Salėje paminėta Lietuvių Tau 
tos Šventė. Po Argentinos ir Lie
tuvos Himnų, klebonas kun. Juo
zas Margis, MIC, kalbėjo tema — 
Rugsėjo Aštuntoji — Lietuvių 
Tautos Šventė per šimtmečius 
Prelegentas savo užduotį atliko 
rūpestingai.

Dėkojo atsilankiusiems ALOST 
pirm. Jn. Čikštas. Bs. Aires PLB. 
pirm. Jz. Kanapinskas taipgi ta
rė žodi. Virš programos, apie DL 
K Vytautą, kalbėjo L. Grolys.

Dainininkė Marytė P. Zavickie- 
nė, lydint pianu jos dukrai moks
leivei Nelidai Zavickaitei, kaip 
visuomet, jautriai padainavo — 
Juokdarys tasai mėnulis, St. Gai- 
levičiaus, ir Jono ariją iš operos 
Magdalena, Igno Andrijausko.

Nedrąsiai bet gražiai pasirodė 
pianistė stud. M. Račkauskaitė ir 
jos brolis smuikininkas stud. O. 
Račkauskas, išpūdydami Rims- 
kio Korsakovo — Indų dainą ir 
Monté — Čardašą.

Komediją „Paliepus knarkia“ 
puikiai suvaidino Tadas Jasine- 
vičius, Zuzana Vanagaitė. Rapo
las Paršelis ir Alfonsas Krivic
kas, Onai Savickaitei suflioruo- 
jant. Savo kūrybą padeklamavo 
Ant. Kevėža.

Visam vakarui vadovavo Išvi
rinąs Runimas, o ponia Elena Ru 
nimienė, dukrelei Danutei pade
dant. suruošė dabar taip j madą 
įėjusią loteriją, kurios pelnas bu
vo skirtas lietuvių ligonių ir varg 
šų šelpimui.

Programą pravedė ALCentro 
vicepirmininkas Vyt. Balčiūnas. 
Po programos šokių kaip ir ne
buvo, nes nebuvo kas šoka.

Rep. I.
— Vladė Malėlaitė Survilienė 

vadovavo savo vyro. Benedikto 
Survilos, pavasarinių moterų ma
dų paroda Rio Hondo. Parodoje 
dalyvavo Respublikos prezidento 
žmona, ponia Illia, vietinis mo
terį} komitetas ir daug turistų.

— Adelė Žvirblytė Jieznienė 
grįžo iš ligoninės Rivadavia, žy
miai pasveikus.

— Birutė Kalėdienė .pasaulinio 
garso ieties metikė, vyksta Pa
saulinės Olimpiadon į Tokio. Taip 
gi vyksta Ričardas Tamulis, du 
kartus buvęs Europos bokso nu
galėtojas. Sporto pasauliui pa
žįstami ir šie pasaulinių lengva
atleti] lietuvių vardai: A. Mikė
nas, .J. Pipynė, A. Baltušnikas, 
A .Stančiūtė, A. Varanauskas, K. 
Orentas ir A. Aleksiejūnas.

— Advokatė Zuzana šalnienė, 
Bostono Lietuvos garbės konsulo 
žmona, buvo išvykusi į Japoniją 
dalyvauti Zonta organizacijos 
(pasaulinio masto profesionalių 
moterų) suvažiavime. Apvažiavo 
daug rytų pasaulio valstybių.

— Olimpia Kiesylienė, prieš 
kelis metus išvykusi į Chicagą, 
neužilgio atvyks paviešėti pas 
savo pažįstamus Argentinoje.

Argentinos Respublikos prezidento Dro. Artūro U. Illia žmona, po
nia Silvia Martorelli de Illia (kairėj) sveikina ponią Vladę Malė- 
laitę Survilienę, pirmosios visos Argentinos moterų madų parodos 
proga (1 - a Fiesta Nacional de la Moda), įvykusios rugsėjo 4, 5 ir 
6 dd., 1964, salėje Los Pinos, Rio Hondo, Santiago de’ Estero Vi
dury pranešėjas Paco Jamadreu. Parodą globojo Valstybinio Tu
rizmo Sąjunga ir Sgo. del Estero gubernatorius. Visa Argentinos 
spauda plačiai rašo apie šį kultūrinio gyvenimo įvykį. Parodoje 
buvo atstovaujamos penkios svarbiausios Argentinos moterų madų 

firmos. B. V. Survilų firma apdovanota Garbės Diplomu.

BUVO 15.000 ŽIŪROVŲ 
LIETUVIŲ DIENOJ

Du metus rengęsi Lietuvių Die 
nai Pasaulinėje Parodoje New 
Yorke 23 .8. 64 lietuviai pasiro
dė su pusantro tūkstančio choris
tų ir 700 šokėjų.

15.000 lietuvių ir amerikiečių
susirinko į didžiulį Singer Bowl 
paviljoną. Pirmininkavo rengėjų 
pirm. prof. Jokūbas Stukas. Pro
gramai vadovavo Holywoodo fil
mų artistė Rūta Lee - Kilmonytė, 
ką palankiai atžymėjo New York 
Times ir kiti JAV laikraščiai.

Chorams vadovavo A. Kača- 
nauskas, J. Kačinskas, A. Mikuls
kis, A. Stephens - Steponavičienė 
ir V. Verikaitis. Pagerbtas prof. 
Žilevičius, talkinęs ir šios dienos 
meno programai.

Kalbas pasakė min. J. Kajec- 
kas, senatorius Keating, prelatas 
J. Balkūnas. Pamaldas laikė vys
kupas V. Brizgys.

Didingas lietuvių išeivių pasiro 
dymas šioje parodoje sulaukė 
plačių atgarsių viso pasaulio 
spaudoje.

P. B.

Danguolė Janušaitytė, „Para
mos“ savininko duktė iš Chica- 
gos, 19 m. amžiaus, sykiu su mo
kytoja Zina Jurėnaite, 25 m. am
žiaus, 3. 8. 64 atskrido Maskvon. 
Kuomet jas vedžiojo po Kremlių 
ir aiškino apie Lenino paminklą, 
Danguolė paklausė: O kur Stali
no paminklas? Jai buvo atsaky
ta, kad Stalinas nebuvo liaudies 
draugas.. .

Kuomet Vilniuje palydovė aiš
kino apie liaudies laimėjimus, 
Danguolė ėmė prunkšti.

O kuomet „Inturisto“ atstovas 
A. Sutkus su valdišku šoferiu 
Chicagos lietuvaites vežiojo po 
Lietuvos provinciją, jodvi uždai
navo partizaniškas dainas, išmok
tas Chicago j e. šoferiui reiškiant 
nusistebėjimą Sutkui, pastarasis 
šypsojosi. Turistės pasiaiškino, 
kad tai esanti Anykščių vyno 
įtaka... Danguolė turi 30 dėdžių 
Lietuvoj.

iVienybės laidoje iš 10. 9. 64 
žurnalistas Vytautas Zalatorius 
plačiai rašo apie Zinos ir Dan
guolės nuotykius Sovietuose ir 
kaip 20. 8. 64 grįžusios Chicagon 
drąsuolės pralaužė psichologinę 

uždangą.
Galinčius, jos ragina aplanky

ti Lietuvą, nes tai pakelia Lietu
vos gyventojų nuotaiką. ONA.

JUANA CASTRO RUZ, 
Kubos diktatoriaus Fidel Castro 
Ruz sesuo, pabėgusi nuo savo 
brolio teroro, skaito paskaitas 
Lotynų Amerikoje. Buenos Aires 
TV C - 9 ,atsakinėdama į laikraš
tininkų paklausimus, 2. 9. 64, pa
reiškė. kad būdama ištikima sa
ro šaliai ir savo vėliavai, su ap- 
ailestavimu turi pripažinti, kad 

1komunistams parsidavusio jos 
brolio teriojama Kuba kenčia vi
sokeriopą badą. Viešnia padėjo 
gėlių vainiką prie San Martin 
paminklo su tokiu užrašu: „Kan
kinė Kuba, Argentinos laisvės 
tėvui“. Rugsėjo 4 Juana atskrido 
į Rio de Janeiro. Iš ten skrenda 
Meksikon. Ji stengiasi suvienyti 
visas Kubos pabėgėlių grupes, 
vieningai kovai prieš savo bro

lio diktatūrą.

žurnalistas St. Vancevičius sa
vo straipsnį apie Brazilijos lietu
vius Dirvos laidoje iš 15. 7. 64 
iliustruoja A. L. Balso leidėjo 
Prano Ožinsko Brazilijoje pada
ryta nuotrauka, sesučių Irenos 
ir Julijos šimonyčių išleistuvė
mis į JAV, įvykusiomis Sao Pau
lo mieste pereitų metų birželio 
mėnesį. Sykiu matosi B - nės cho
ro pirm. Petras Šimonis su žmo
na, A. L. Balso įgaliotinis Alfon
sas Kublickas, ALB. Moterų pus
lapio vedėja Ona Ožinskienė ir 
kt. Taipgi telpa paveikslai Gedi
mino Ordeno kavalieriaus Dr. Ar 
noldo Felmanio, kandidato į Sao 
Paulo vicegubernatorius ir ser
gančio prelato K. Miliausko.

Foto nuotraukos puošia spau
dą. Malonu, kad A. L. Balso lei
dėjas lietuvių spaudą aprūpina 
ne vien Argentinos ir Urugvajaus 
lietuvių nuotraukomis, bet ir Bra 
žili jos lietuvių gyvenimo vaizdų 
pateikia. Jūratė.

DRA. ANA ROSA MIŠRŪNAS, 
dantų gydytoja - chirurgė, Bue
nos Aires universiteto profesorė, 
apart kabineto savo namuose, 
Av. del Trabajo 2879; TE. 66- 
8145, atidarė antrą konsultoriją, 
Republiquetas 2510, Dep. A, Pta 
Baja; TE. 70-6860 (Aukštuma 
Cabildo 3.600), kurioje priima 
pacientus antradieniais ir ketvir
tadieniais nuo 16 iki 21 val. Vi
si*' patartina kreiptis į savo žy
mios profesionalės kabinetus dan 

tų ligų reikalais.
— Vanda Račkaitė Vilutienė 

' uvo nuskridusi Kordobon aplan 
kyti ligoninėje esantį savo vyrą, 
poetą Antaną Vilutį. Bendinskų 
ir kitų Kordobos lietuvių šeimoms 
dėkinga už ligonio lankymą ir 
kraujo davimą. Grįžusi sostinėn 
pati susirgo ir 15. 9. 64 gavo te
lefonu pranešimą iš Kordobos, 
kad Antanas Vilutis mirė. Į lai
dotuves nuskrido sūnus mokslai 
vis Ramutis.

— Violeta Mikalčiūtė sugrįžo 
iš JAV. ir Kordobos universitete 
studijuoja mediciną. Pažymėtina, 
kad Violeta puikiai kalba lietu
viškai.

TRUMPAI
\—Dora Šukytė, ALC jaunimo 

veikėja iš Villa Lugano, rengia
si išvykti į JAV.

— Eduardo Kepalas, vientur
tis Juozo ir Sofijos Gimbutaitės 
Kepalų sūnus, studijuoja dentis- 
teriją Buenos Aires universitete.

— Juozas Prevelis, po pasek
mingos operacijos, padarytos Sa
natorijoje Antártida, grįžo savo 
šeimos židinin.

— Solistei Prudencijai Bičkie- 
nei koncertuojant Kolumbijoje 
pianu lydėjo vietinis muzikas Ha
rold Martina, kadangi Kučiūnas 
iš JAV negalėjo atvykti.

— Spaudos darbuotojo K. Klas 
tausko žmona iš Kolumbijos pe
reitą rugpiūčio mėnesį įšvyko ap 
sigyventi į JAV. Neužilgo įšvyks 
ir jos vyras.

— Julija Jakavonytė, Brock
ton, Mass., miesto savivaldybės 
nekilnojamo turto įkainuotoja ,iš 
rinkta visos Massachusetts įkai
nuotoji] pirmininke.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

M o r o n e
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-MoronJ -6488
Casilla de Coreo 42, Mioron.

IŠ VISUR
— Nilda Atkočaitytė, kurios 

mamytė turi puošmenų krautuvę 
gatvėje San Juan, antri metai 
studijuoja Aukštajame Pedagogi
jos Institute (Instituto Superior 
de Profesorado Argentino).

— Anita Bendinskaitė, Mato ir 
Valerijos Vaitaitytės Bendinskų 
duktė, Kordobos universitete stu
dijuoja diatetiką. Anita, namuose 
su tėveliais kalba tik lietuviškai, 
ir sako, kad tas jai visai netrug- 
do mokslą, kaip kad daugelis 
jaunuolių bando, nemokėjimą sa
vo tėvų kalbos, teisinti.

— Rima Steponaitytė iš Bosto
no išrinkta Northeastern univer
siteto garbės sekretore - iždinin
ke — Pi Sigma Alpha.

— Adv. M. šveikauskienė (8 
Belgrade Ave., Roslindąle, Bos
ton, Mass. 02131, USA.), pokari
nė ateivė, Keleivio skiltyse atsa
kinėja į skaitytojų paklausimus 
juridiniais reikalais. Galima tei
rautis ir iš kitų šalių apie pali
kimų išieškojimą ir t.t.

— Regina Matusevičiūtė baigė 
Illinois universitetą, laimėdama 
stipendiją meno studijoms.

— Danguolė Balcerytė Vanagu 
nienė baigė visuomeninių mokslų 
skyrių Illinois universitete, lai
mėdama stipendiją tolimesnėms 
studijoms.

I
® Suvedame atskaitomybės knygas. 8
* Sutvarkome mokesčius.
® Sudarome sutartis. |
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams, a

t Contador — Knygvedis į
: JORGE ZIBERKA

Chilaverl 1079 — TE. 921-2439 — Bs. Aires I
I 1 '—V ■/ '3' ■---------- - — .............v-.¿4

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė. Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires
Simas Marčiulionis, Rivadavia 

138, Adroguė, prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

Petras Meilutis, e. Armenia 
271, Cordoba.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell CHICAGO 32. Ill., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

GROŽIO BALIONAS
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Giiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

JUOKAI
Apklausinėjimas Maskvoj 

ir progresas
— Koks draugo užsiėmimas?
— Agrikultūros ekspertas.
— Tavo tėvo?
— Jis buvo ūkininkas.
— Tavo tėvo tėvo?
— Mužikas.
— Ką senelis veikė?
— Augino grūdus eksportui.
I—Ką tu veiki
— Planuoju grūdų pirkimą už 

sieny.

Nedėkingumas
Dėdė Šamas — geras dėdė: 
Rusams kišo — rusai ėdė.. .
O atkutę po to viso, 
Dėdei špygą jie pakišo. 
Dėdė Samas kuria taiką, 
Bet nė kiek ji nesilaiko.
Reiks paklausti komisarą, 
gal prakišo dėdė karą?

Balys Pavabalys

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114
Skyrius:

c. Cosąuin 5571, V. Lugano.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ i
CASA „CAPICUA“ 

PARDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, taisius, «te 

PETRAS VAICEKONIS. «»▼.
Warne» 378 Villa Crespo
M. BALTAITYTĖ — FREY 

Lietuvė Akušerė
Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.
Chaco 2625 — Valentin Alsina 

ARONAS EESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda Ir pertaiso laUrrodilua 
tr 'brangenybes. Perdirba tiedu» 

Ir perka auksą.
Corrientes 5342 - Buenos Aires

<►

DRA. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGĖ — DANTISTĖ

Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą. 

Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70-6860. Priima: 
antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

| Siuntiniai Lietuvon 1
<> o

4>IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS 
ORO IR VANDENS KELIU. 

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ 
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. 

NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ.
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ

INFORMACIJAS TEIKIA:

TURISMO MUNDIAL
25 de Mayo 611 - 2" piso - Bs. Aires

T. E. 32-1861 - 2412 - 9917

ANTANAS LEV ANAVUSIUS 
Ganada 2025 — V. Industrial 

LANU3 Oste
Metrinių dirbtuvė namuose. 
Vilnoniu ir šilkinio miestinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

4
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tų savo darbo sutaupąs, tai ne
žūtų lietuvių turtas, būtų amži
nai gerbiami ir mūsų draugijos 
galėtu didesnius darbus nuveikti.

N. G.

KANADIEČIAI LANKĖSI 
SUSIVIENIJIME

SLA jaunimo parengimas Dr. 
V. Kudirkos rūmuose praėjo su 
laimėjimu, 12. 9. 64. Simpatin
gos jaunuolės pagamino skanių 
sumuštinių; jaunuoliai gražiai 
dekoravo salę; jaunimas šoko iki 
ryto.

Argentinoje viešinti Kanados 
lietuviai pp. Zabielai ir Garbaus- 
kas paaukavo 40 dolerių, pavai
šindami visą dalyvaujančią pu
bliką. Brolių Levanavičių este- 
reofoninė muzika linksmino daly
vius.

SLA pavasario gražuolėmis iš
rinktos : Karalienė, atstovavusi 
SLA — Nora Jacynaitė; Avella- 
nedą atstovavusi studentė Lidija 
Kučinskaitė ir sostinės atstovė 
moksleivė Zuzana Katinaitė — 
princesėmis. Išrinktąsias dekora
vo mokytoja Nelida Hukaitė.

Teisėjų komisiją sudarė: Jonas 
Rudėnas, red. K. Norkus, A. Stu
kas, G. Pacas. J. Kanapinskas, V. 
Levanavičius ir St. Majauskas.

PADĖKOS
SLA Istorijos autoriui A. Ja

kubauskui, redaktoriui Kast. 
Norkui, medžiagos rinkime talki
ninkavusiems Pr. Stalioraičiui ir 
kitiems veikėjams leidimo komi
sijai K. Kliaugai, A. Jakubaus
kui ir N. Pimpei, taipgi A. L. 
Balso leidyklos savininkui Pra
nui Ožinskui už knygos reprezan- 
ticinį išleidimą, tariame nuošir
dų ačiū.

Dirbusiems rugpiūčio mėnesį 
po 4 dienas, sutaisant 150 kėdžių, 
M. Baršauskui, P. Kučinskui, N. 
Pimpei, K. Leišiui ir V. Saka
lauskui. Dirbusiems prie saliono 
dažymo, langų, durų ir scenos 
sutvarkymo po keletą dienų: A. 
Mažeikai, inž. P. Aleškevičiui, 
P. Vaisietai, N. Pimpei, A Šliu- 
kui, V. Sakalauskui, K. Ručins
kienei, G. Baršauskui. K. žvina- 
kevičiui, J. Siliūnui. K. Simonai
čiui, R. Stalioraičiui, K. Leišiui. 
K. Balčiūnui, Pr. Jonaičiui, J. 
Juodžbalui, S. Dimendžiūnui, P. 
Lekerauskui. Dirbusioms prie 
maisto paruošimo ir patarnavimo: 
K. Šapienei, K. Kačinskienei ir 
M. Vaisietienei.

Aukavusiems: Vladui Devei- 
kiui už $ 1.000; Povilui Dičpe- 
triui už $ 1.000. Neėmusioms už 
sirgimo laiką: J. Mikulėnui 
8 675; V. Staškevičiui $ 990: K. 
Balčiūnui $ 900; Janinai Jan 
kauskienei $ 450. Neėmusiems už 
apmokamą darbą : K. Simonaičiui 
$ 1.350 ir J. Siliūnui $ 450 — 
nuoširdžiai dėkoja,

SLA Centro Valdyba.
DELEGATAI KORDOBOJE
Veiklusis SLA 6 skyrius savo 

salione Kordoboje 5. 9. 64 minėjo 
savo pavyzdingos veiklos 20 metų 
sukaktį. Dalyvavo visi Kordobos 
ir apylinkių lietuviai, o iš Buenos 
Aires buvo atvykusi net 15 ats
tovi} delegacija. Traukiniu atvy
ko: Sekr. Aida Kučinskaitė, Ol
ga Čižiūtė, Mary Sakalauskaitė, 
Osvaldas Kučinskas, Pranas Ku
činskas, Albertas Stukas, Guiller
mo Baršauskas, Juozas, Raul ir 
Albertas Stalioraičiai, A. Siper- 
ka, J. Simonaitis ir Raul Botessi. 
Su vosgirdo „Rastrojero“ atvyko 
Roberto Vosgirdas ir stud. Jur
gis Stančikas.

Malonūs Kordobos lietuviai de
legatus turėjo kaipo garbės sve
čius savo namuose. Štai tos vai
šingos šeimos: Pp. Bendinskai, C. 
Jankūnai, A. Januliai, P. Meilu
čiai, K. Sadukai, A. Sadukai (s).

Minėjime kalbas pasakė sky
riaus pirm. K. Sadukas, filmus 
rodžiusis Jurgis Gilvydis, A. Si- 
perka ir sekretorė Aida Kučins
kaitė. Raštu sveikino Lietuvos 
Aidai Radio Valandėlė, A. L. Bal
sas. Šv. Cecilijos choras ir rosa- 
riečių būrelis su J. Brizgiu pry- 
šaky.

Šokiai buvo draugiškoje nuo
taikoje. Sveikintinas lietuvių jau 
nimo susipažinimas. Veikė gerai 
paruoštas bufetas. Kainos labai 
pigios. Whisky tik $ 25.

Rugsėjo 6, kordobiečiai pavai
šino delegatus iš Buenos Aires 
skaniais pietumis. Paskui jauni
mas išvažiavo į Parką Caniferal 
ir studentės A. Bendinskaitės tė
vų namuose pasiklausė gražių lie 
tuviškų plokštelių muzikos ir dai
nų iš JAV.

Kordobos SLA skyriaus sukak 
tis paminėta pavyzdingai.

St. Turistas.
— Paparčio žiedo vaidinimas, 

Rambyno ir publikos šokiai įvyks 
'Susivienijime 3. 10. 1964. Laukia
ma daug publikos.

SLA 1 Sk. Valdyba.

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ. . . 
(Atkelta iš 2-ro puslapio.) 

dicijų. Jie sparčiai kūrė kitokias 
draugijas, organizacijas ir parti
jas, — tai ką atsivežė iš laisvo
sios Lietuvos laikų ar ką buvo 
pn dėję net per visai trumpą lai
kotarpį tremtinių stovyklose. Čia 
kūrėsi šviesiečiai, sandariečiai, 
neolituanai, ateitininkai, varpi
ninkai, rezistentai, laisvės kovo
tojai, vlikininkai, frontininkai, 
liaudininkai ir krikščionys demo
kratai, o taip pat skautai, šau
liai, profesoriai, ramovėnai, paš
tininkai ir visokios tikros tik ne
va profesinės draugijos.

Ankstyvesniųjų Amerikos lie
tuvių jaunimas į jas beveik nes
tojo. Ir naujų atvykėlių jauni
mas, išskyrus skautus ir kiek ki
tus, nelabai. Jie kartais kuria vėl 
visai naujas organizacijas, ar nie
ko.

Tebėra kažkoks nesusiderini- 
mas su laiku ir gyvenimu. Vis 
kažkaip nepataikoma, blaškoma- 
si tarp atsiminimų ir svajonių, — 
ir to, koks yra naujasis gyveni
mas, jo reikalavimai ir jo tikro
sios galimybės.

Kitaip juk nebūtų tokio blaš
kymosi, išsiskirstymo ir nesusi
kalbėjimo, kur kartais neikam 
neaišku, kas, prieš ką, dėl ko ir 
už ką maištauja.
PLAČIAUSIAS TEBĖRA 
BENDRUOMENĖS RATAS

Taigi, brangūs sesės ir broliai, 
mes tebeturime tas pačias bėdas, 
tuos pačius vargus ir rūpesčius, 
ir vis dar lyg neįtelpame į savo 
laiką. Vieni gal perdaug atsilikę, 
kiti gal perdaug toli svetimuose 
vandenyse užplaukę.

Turime tai aiškintis ir ieškoti 
būdų, kaip pataikyti į savo laiką 
ir gyvenimo sąlygas, kuriuose na
tūraliai ir sveikai vyksta kartu 
pasikeitimas.

Atrodo, dėl vieno beveik visai 
sutariame: mums lietuviams rei
kia bendros pasaulinės organiza
cijos, kokią turi žydai ir kitos 
tautos. Mes vis labiau imame su
tarti, kad tokia organizacija, ar 
net daugelio panašių organizacijų 
tinklas, yra Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė ir atskirų kraštų 
Lietuvių Bendruomenės. Gal su
tiksime, kad burtis į tą ratą gali 
ir privalo visi lietuviai, įvairaus 
amžiaus ir įsitikinimų; įvairių 
kultūrų daržuose auklėti. Ir visi 
ieškosime priemonių, kaip eiti su 
gyvenimu, išsilaikyti ir laimėti 
ateitį.

Pasaulio Lietuvių Bendruome
nė deda pastangas, kad viso pa
saulio lietuviai tautiniuose reika
luose būtų vieningi, vieni Kirus 
geriau pažintų, gerbtų ir aukotų 
bent dalį savo pastangų didžiau
siam ir visuotiniam mūši} sieki
mui — PADĖTI. KAD LIETU
VA VĖL BŪTŲ LAISVA, DE
MOKRATIŠKA IR NEPRIK
LAUSOMA.

JUOZAS J. BACHUNAS, 
PLB Valdybos Pirmininkas.

Nauji Kapai
KAZIMIERUI GASEVIČIUI 

MIRUS
Žaibo greitumu Argentinos lie

tuvių koloniją perskrido skaudi 
žinia, kad rugsėjo 13, 1964, nu
vykęs savo užmiestinėn reziden- 
cijon, Ranelagh, prie Klm. 29, 
pasijutęs blogai, staigiai mirė 
Kazimieras Gasevičius. Velionis 
buvo gimęs Radvilišky, Šiaulių 
apskrity prieš 71 m. Buvo Lie
tuvos kariuomenės savanoris - kū
rėjas. (Trys jo broliai žuvo kare). 
Lietuvoj liko kiti 3 broliai ir 3 
seserys.

Atvykęs Argentinon 1929 me
tais su žmona Elena Butkaite ir 
mažametėmis dukrelėmis Juana ir 
Irene, atidarė moterų rūbų siu
vyklą puošniausioje Buenos Aires

gatvėje, Florida 707. Jo firmoje 
dirbo daug lietuvių siuvėjų. Be
dirbdamas, įsigijo du namus Pa
lermo Chico rajone. Abi Lietu
voj gimusios dukros pasiekė uni
versiteto mokslo, o trečioje, Ar
gentinoje gimusi Lucille įsigijo 
chemijos mokslų Daktarės laips
nį-

Gasevičių namai buvo pirmųjų 
lietuviškų kultūrinių pobūvių 
centras. Juose buvo pagerbti 
Teatre Colon dainavę Lietuvos 
Operos artistai su Kipru Petraus
ku pryšaky. Juose spietėsi lietu
viai kultūrininkai. Gasevičių už- 
miestinėj rezidencijoj stovyklavo 
lietuviai skautai; ten buvo pa
gerbtas PET pirm. Dr. Masens 
su žmona Lukšyte; ten ruošė pir
muosius pobūvius lietuviai indus
tríala!. Velionis buvo nuoširdus 
A. L. Balso rėmėjas.

Didžiausiame nuliūdime liko 
vėlionies žmona E. Butkaitė, dūk 
té Juana, žentas inž. Pranas Kra- 
povickas, duktė Lucillė, žentas 
chemikas H. Calp ir JAV gyve
nanti duktė Irenė ir žentas inž. 
Daumantas Namikas. Taipgi liko 
5 anūkai ir 3 anūkės.

Lietuvoje velionis priklausė 
liaudininkams. Jo vyresnės duk
ters krikšto tėvas buvo Valstybės 
Dūmos atstovas Povylius, krikš
to motina visuomenininke Valiu
lytė Šiauliuose.

Po antrojo karo alkvietė Ar
gentinon daug žymių lietuvių šei
mynų, jų tarpe Malėlus, Les- 
niauskus ir kt.

Daugybė gyvų gėlių vainikų 
pridengė kilnaus lietuvio kapą 
Chacarita kapinyne. Iš Rosario 
dalyvavo universiteto profeso
rius Petras Krapovickas, ALC, 
ALOST ir A. L. Balso atstovai. 
Religines apeigas atliko kun. R. 
Balnius. N. G.

a t a VLADAS STAŠKEVIČIUS, 
palaidotas Sarandi kapuose 8. 9. 

1964.
f Dr. DOMININKĄ KESIŪ- 
NAITĖ, medicinos mokslą baigu
si Lietuvoj, vadovavusi skautėms 
Lietuvoj ir tremty, sulaukusi 60 
m. amžiaus mirė Klevelande 25. 
7. 64.
t JUOZAS NARUTIS, gyvenan
tis Chicagoje, bedarbis - mašinis
tas, 23. 7. 64 nusišovė. Liko žmo
na Marija ir 19 m. amžiaus sū
nus, tarnaujantis JAV kariuome
nėje.

MIRĖ PAVYZDINGA MOTINA 
ONA K. BAJERČIENĖ

Sulaukusi 66 metų amžiaus, 
Avellanedos Sanatorijoje 7. 9. 64 
mirė visų pažįstamų gerbiama 
Ona Koreikytė Bajerčienė. Velio
nė buvo gimusi Mikutaičiuose, 
Jurbarko valsčiuje, Raseinių aps
krity. Argentinon atvyko 1925 
metais. Didžiausiame nuliūdime 
liko velionės vyras Juozas Bajer- 
čius, gyvenantis savo namuose 
Quilines, Sin Nombre 38. Liko 
sūnus Pranas, marti Marytė Ku- 
aigonytė Bajerčienė, anūkai Pa
tricia, Hector ir Garlitos; sūnus 
Valdemaras su žmona Felicia Bu- 
sso ir du broliai: Federico Korei- 
kis su šeima ir Rudolfas Korei- 
kis su žmona. (Brolis Gustavas 
mirė prieš porą metų).

Velionė buvo pašarvota Mitre 
koplyčioje, Sarandi. Puošniai pa
laidota Sarandi kapuose 9. 9. 64, 
dalyvaujant giminėms ir artimie
siems, papuošusiems velionės ka
pą gyvų gėlių vainikais. N.G.

Juozas Paulavičius, 67 m. am
žiaus. Argentinon buvo atvykęs 
1929 metais iš Anykščių, Utenos 
apskrities. Visą laiką prenumera
vo A. L. Baslą ,skaitė lietuviškas 
knygas.

Didžiausiame nuliūdime liko 
žmona Sofija Baltuškaitė, Gari
baldi 756, Quilines; brolis Matas 
Paulavičius su žmona Veronika 
Banėnaite, dukrom Adela ir Ana 
su savo vyrais ir sūnum Ladislao, 
gyvenančiais Villa Lugane; se
gno Teofilė Kriaučiūnienė su vyru 
Antanu, ūkininkaujanti Vicente 
Casares. Berazategui mieste liko 
švogerka Ona Baltuškaitė Kve
daravičienė su sūnum Cacho, dūk 
ra Nelida ir ištekėjusia dukra 
Juana. Quilines liko švogerka 
Anelė Augustinaitė Baltuškienė 
ir kiti giminės bei draugai.

Velionis gražiai palaidotas Es- 
peleta kapuose, kur amžinai ilsi
si jo švogeriai Baltuška ir Kve- 
daravičius. P. B.

a t a J. PAULAVIČIUS, 
palaidotas Espeleta kapuose 3.

9. 1964.
-J- JONAS LIETUVNINKAS, il
gametis lietuvių spaudos rėmė
jas, mirė Baltimorėje 6. 7. 1964.

MIRĖ M. S. VASYLIENĖ
Rugsėjo 10, 1964, savo namuose 

Wildéje mirė Magdalena Stonai- 
tė Vasylienė, 70 m. amžiaus, šiau
lietė, Užvenčio valsčiaus, Dang- 
vietų kaimo, atvykusi Argentinon 
1930 metais.

Velionė buvo pavyzdinga moti
na ir žmona. Argentinoje liko 
vyras Antanas, buvęs Lietuvos 
kariuomenės savanoris kūrėjas, 
Buenos Aires mieste pirmininka
vęs Dariaus ir Girėno vardo lie
tuvių mokyklos Tėvų Komitetui. 
Taipgi liko duktė Valerija, žen
tas Adolfas Agelaitis ir anūkė 
Susana, ketvirto meto Valstybi
nės gimnazijos moksleivė. Lietu
voje liko sesuo Ona ir brolis Pra
nas.

Daugybė žmonių dalyvavo ve
lionės laidotuvėse, papuošdami ka 
pą gyvų gėlių vainikais. P.B.

ata KAZ. GASEVIČIUS, 
palaidotas Chacarita kapinėse 14. 

9. 1964.

afa ONA K. BAJERČIENĖ, 
palaidota Sarandi kapinėse 9. 9. 

1964.

WOLF ARENDAR « HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

SUTVARKĘS SAVO PALIKIMĄ 
MIRĖ VL. STAŠKEVIČIUS
Vladas Staškevičius, gimęs Šiau 

lių apskrity prieš 54 metus, Ar
gentinon atvyko 1928 metais. 
Dirbdamas Campomar fabrike, 
gyveno Klemenso Briedžio na
muose Piñeyroje. Prenumeruoda
vo A. L. Balsą. Buvo nevedęs. 
Sveikatai pašlijus, prieš trejetą 
mėnesių persikėlė gyventi į savo 
darbo draugo Leono Kucino na
mus, Lanus Oeste. Rugpiūčio 7, 
1964 mirė ir sekančią dieną pa
laidotas Sarandi: S-15, M-22, S-D.

Kovo 23, 1948 L. Kucinas įra
šė į SLA 2 skyrių Vladą Staške
vičių, kuris keliais atvejais au
kavo Susivienijimui įvairias su
mas. Savo sutaupąs, $ 110.000 bu
vo pasidėjęs Avellanedos Banke 
savo ir Leono Kucino vardu, ku
rias išsiėmęs iš banko, dar papil
dydamas turimais ištekliais, įne
šė SLA iždan $ 126.000. SLA me
cenatas Vladas Staškevičius, ly
giai kaip anksčiau mirę SLA vei
kėjas Juozas Každaila ir Vladas 
Stunskas, buvo pašarvotas Dr. 
V. Kudirkos vardo SLA salione 
ir puošniausiomis apeigomis savo 
palikimo lėšomis Susivienijimo 
palaidotas Sarandi kapuose. Da
lyvavo SLA Valdyba ir daug vei
kėjų, bei vėlionies draugų. Vai
nikų tarpe du buvo iš Campomar. 
Laidojo Timinsko laidotuvių įs
taiga. SLA vadovybė reiškia gilią 
padėką gerb: Leonui Kucinui ir 
jo šeimai už rūpestingą vėlionies 
globą. Jeigu visi taip sutvarky-

MIRĖ JONAS KAREGA
Comodoro Rivadavia, Diadema 

Argentina Klm. 27, 3. 9. 1964, be
siruošdamas vykti į Buenos Ai
res, kur turi pusseserę, staigiai 
mirė Jonas Karega, pensininkas, 
59 m. amžiaus, čia gyvenęs nuo 
1930 metų.

Jaunystėj įsigijo radio techniko 
diplomą. Liuoslaikiais taisydavo 
radio. Buvo nevedęs, labai drau
giško būdo. Buvo krikšto tėvas 
Brazauskų 
dukters ir 
Palaidotas 
pų ničoje,
30 metų. Vėlionies turtas liko po
licijos priežiūroje.

Vladas Urbanavičius.
ALFONSAS TUMĖNAS, 46 
amžiaus mirė Miunsteryje 17. 
64. Prieš kelis metus taip pat 

Vokietijoje mirė jo žmona. Liko 
du našlaičiai, Vasario 16 Gimna
zijos mokiniai.
f STASYS PAKALNIS, buvęs 
Lietuvos kariuomenės savanoris, 
mirė Untehjettingene, sulaukęs 
63 m. amžiaus.

dukters, Zdanavičių 
Urbanavičių sūnaus. 
Comodoro Oeste ka- 
kurią buvo užpirkęs

T 
m.
6.

JUOZUI PAULAVIČIUI MIRUS
'Savo namuose, 2. 9.64, tris mė

nesius sirgęs širdies liga, mirė 
pavyzdingas lietuvis pensininkas

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Tecimlk# 
Valdym*» 
Kvotiaul

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baracaa), Ra. A*. TE. 21-0265

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.

f ANTANAS NAVICKAS mirė 
prieš keletą savaičių. Bs. Aires 
provincijoje liko žmona Cecilia 
ir sūnus „Pūčius“.
f JONAS BUDRYS (Palavins
imas), Generalinis Lietuvos kon
sulas New Yorke, sulaukęs 75 m. 
amžiaus, nuo širdies ligos mirė
I. 9. 64. Buvusis Klaipėdos guber 
natorius Budrys - Palavinskas pa
laidotas Lietuvių Tautiniuose ka
puose Chicagoje. Liko žmona Re
gina ir sūnus, novelistas.
f STASYS KLIMANTAVI- 
ČIUS, 60 m. amžiaus, mirė Vai. 
Alsinoje. Mišios už jo sielą bus 
lietuvių bažnyčioje 18. 10. 64,
II, 30 valandą. J. K.
f KAZIMIERAS KAUŠILAS, 
35 m. amžiaus darbo metu ame
rikiečių naftos bendrovėje Pa- 
tagonijoje, žuvo gaisre. Jo tėvai 
taipgi mirę Argentinoje. Čia liko 
teta Teresė ir Nikodemas Kibic- 
kai.
f VLADAS STASIŠKIS, daug 
metų dirbęs anglų ambasadoriaus 
namuose kaipo ūkvedis, pereitą 
savaitę mirė Buenos Aires mieste, 
palikdamas virš milijono pezų 
banke. Argentinoje liko vyresnis 
brolis Povilas.
t JUSTINO TRUMPICKO pa
laidojimu rūpinosi jo kaimynai: 
Ignas 'Stukas, Jaroslavas Kava
liauskas ir Pijus Sakalauskas. 
Palaidotas E s p e 1 e t a kapuose. 
$ 10.000 palaidojimo išlaidų ap
mokėjo Bilskutė.

KELIAS. . . IR KELIAS
III

ata M. S. VASYLIENĖ, 
palaidota Sarandi kapuose 11. 9. 

1964.

Jėzus Kristus sakė: „Aš esu 
pasaulio šviesa; kas mane seka, 
nevaikščios tamsybėje, bet turės 
gyvybės šviesybę. „Aš esu KE
LIAS, tiesa ir gyvybė; niekas ki
taip nepatenka pas Tėvą, (Dievą) 
kaip tik per mane.“

Kristus yra tas šviesos žiburys, 
kuris apšviečia žmogų ir užganė
dina visus jo dvasinius troškimus, 
ir veda jį tikrai į išganymo uostą. 
Nes vieninteliai kas gali gelbėti 
žmogų iš amžinos pražūties, ku
ri jam gręsia, tai Gyvojo Kris
taus Evangelija, kuri ,„yra Dievo 
galybė suteikti išganymą visiems, 
kurie jai tiki.“ Tokiu būdu, a- 
paštoliškas liudijimas buvo vadi
namas „KELIAS“, kadangi tarne 
liudyjime buvo pranešimas, nu
rodantis tikrąjį kelią, kuris yra 
„KELIAS VIEŠPATS“.

Todėl, ėvangėliška krikščiony
bė nėra jokia religija, nei sekta, 
nei filozofija, bet ji yra Gyvojo 
Kristaus judesys, kuris ir XX - 
to amžiaus žmogui duoda prane
šimą apie VIENINTELĮ IŠGA
NYMO KELIĄ: JĖZŲ KRISTŲ. 
„Nes nė viename kitame nėra iš
ganymo, kadangi nėra kito vardo 
duoto žmonėms po dangumi, ku- 

1 riame galėtume būti išganyti“.
Gerbiamas skaitytojau, Kristus 

j savo gilioje meilėje Tavo gyvy- 
j bes, kviečia Tave gyventi ir 
j vaikščioti ant Išganymo Kelio, ar 

nenorėtumei tai padaryti? Gal - . 11 • J. _ • Y’__ i)

a f a KAZIMIERAS JONIKAS, 
palaidotas Chacarita kapų ničo

je 28. 8. 1964,
t ADOLFAS LATVĖNAS, 52 
m. amžiaus, buvęs Kazliškių var
gonininkas, paskui tarnavęs Lie
tuvos policijoje, pasitraukęs An- 
glijon, paskutinius du metus sir
guliavo. Birželio 18, 1964, prie 
Leamingtono jis rastas ant gele
žinkelio bėgių, traukinio užmuš
tas.

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ 
c. 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Išnuomojami kambariai 

vasarą ir žiemą.

manęs paklausi kaip tai žinau? 
Daleiskime, kad kokis nors žmo
gus būtų pametęs savo deimantą, 
ir jis jo ieškotų astuonias ar de
šimts dienų, arba daugiau. Del 
tokio stropaus ieškojimo tiek lai 
ko, ar neprieitume išvados, kad 
tas žmogus tą savo deimantą la
bai mylėjo? Kai aš matau Kristų, 
ieškantį Tavo sielos, ieškantį jos 
nuo Tavo vaikystės, ieškantį die
ną ir naktį ieškantį jos su aša
romis savo akyse, su krauju savo 
kaktoje, su rykščių kirčiais savo 
nugaroje, ir su agonijos pasauliu 
savo širdyje, prieinu išvados kad 
Jis nori kad Tu būtumei laisvas. 
O, Jis yra del tavęs prirengęs 
garbingą Dangų! Dievas nenori 
matyti neužimtų vietų puotoje, 
kurią Jis yra priruošęs. Jis ne
nori, kad tie, kurie ten yra, ste
bėtųsi, kodėl tu nebuvai į tą puo
ta pakviestas. Jis nenori kad Gy
vybės Knyga užsiskleistų, iki Ta
vo vardas nebus į ją įrašytas. 
Todėl ateik pas Kristų, ateik da
bar ! „Šiandien yra išganymo die
na“.

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Na 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900).
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

a Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

POETO K. DONELAIČIO 
MINĖJIMAS

IR PAVASARIO ŠVENTĖ

su Įdomia ir aktualia 
p r o g r a m a, Įvyks 

šeštadienį, 19. 9. 1964, 21 vai.
Lietuvių Parapijos Salėje, 
Brasil 835 — Avellaneda.

Tave, miela sese ir broli kviečia-—
Tautinių šokių Ansamblis

„R A M B Y N A S“

PAVASARIO SUTIKIMAS
Argentinos Lietuvių Centre 

Tabaré 6950, V. Lugano - Bs. As. 
VAIŠĖS PRIE BENDRO STALO 
Rugsėjo 26 d., 1964, 21 valandų.
Orkestro ir plokštelių muzika.
PAVASARIO KARALIENĖS 

RINKIMAI!

Įžangos jau parduodamos. Kaina: 
Nariams $ 130; svečiams $ 150.

Vaikams $ 70.
Įsigykite iš anksto!

Bus šokių konkursai, įvairumai. 
Visus geros nuotaikos mėgėjus 
maloniai kviečia —

A. L. Centro Valdyba.

VISI ATVYKSTA IEŠKOTI 
PAPARČIO ŽIEDO

Š. m. spalio (octubre) men. 3 
d. (šeštadienį), 21 vai. L. S. A. 
salėje Lanus, 1-asis skyrius kvie
čia susivienijimiečius ir visus lie
tuvius atvykti ieškoti paparčio 
žiedo, kartu su Tautinių Šokių 
Ansambliu „RAMBYNAS“, ku
ris bus paįvairintas tautiniais šo
kiais.

Po vaidinimo šokiai.
Įėjimas pagal kišenės storumą 

(laisva auka)
SLA 1-o Skyriaus Valdyba.

— ALOS Tarybos posėdis įvyks 
penktadienį, 25. 9. 64, 20 vai. pa
rapijos patalpose, Mendoza 2280, 
Avellaneda. J. Čikštas, pirm.

A. L. BALSO KOMPLEKTAI
Gražiai įrišti į atskiras knygas, 

po du metus kiekvienon, kietuose 
viršeliuose, galima gauti visų me
tų Argentinos Lietuvių Balso 
komplektus. Juose, kaip veidro
dy, matosi visa Argentinos lietu
vių veiklos istorija, kronikos, ne
krologai, pasaulio lietuvių veik
los raida ir pilnos mūsų organi
zacijų veiklos apžvalga.

Atskiri visuomenininkai, o ypa 
tingai organizacijos turėtų įsigy- 
ji bent kelių metų komplektus. 
Dviejų metų laidų komplekto 
kaina $ 1.000.

A. L. Balso Leidykla.

Lietuvių Centro 
Žinios

Arg. Liet. Centro parengimai:
šeštadienį, Rugsėjo 26 d., 21 

val., ALC jaunimo ruošiamas PA
VASARIO SUTIKIMAS. Įdomi 
programa scenoje, Pavasario Ka
ralaitės rinkimas, šokių konkur
sai, skrajojantis paštas, Įvairu
mai. Vaišės prie bendrų stalų. 
Šokiams — ALC orkestro lietu
viška ir moderniška plokštelių 
muzika. Buenosairiečių lietuvių 
šeimynos su jaunimu kviečiamos 
dalyvauti įsigyjant Įžangas iš 
anksto per platintojus. Įžangos 
nariams - rems $ 130.—; Sve
čiams - viešnioms: $ 150.—;

Spalių - Octubre, ALC Sukak
tuvinis Mėnesis:

šeštadienį, Spalių - Octubre 10 
d., nuo 21 vai., ALC draugijos 
pagrindinis sukaktuvių minėji
mas: nepaprastai įdomi programa 
scenoje; turtinga loterija; vaišės 
prie bendrų stalų (ALC nariams 
veltui, jei apsimokėję nario mo
kestį).

šeštadienį, Spalių - Octubre 17 
d., nuo 22 vai., Roberto Gudaus
ko organizuojami ALC jaunimo 
šokiai sukaktuviniame mėnesyje.

Sekmadienį, Spalių-Octubre 25 
d., 11 vai., Mišios už mirusius 
ALC narius. Sanio Cristo bažny
čioje, Av. Cruz 6800, Villa Luga
no. Po mišių draugiški pietūs 
draugijos patalpose. Norinčių da 
lyvauti prašome iš anksto praneš
ti ALC V-bos nariui V. Norkai- 
čiui.

šeštadienį, Spalių - Octubre 31 
d., nuo 21 vai., Argentinos Lietu
vių Centro Jaunimo Teatro pa
sirodymas vadovaujant ALC Gar 
bės narei p. Elenai Ryselienei, 
švenčiant ALC draugijos sukak
tį. Įėjimas — laisva auka, skiria
ma kėdžių Įsigijimo fondui.

— Antanas Kairys, A. L. Cent
ro kūrėjas, stambus Villa Luga
no prekybininkas, buvęs ilgesnį 
laiką gydytojų priežiūroje savo 
namuose, baigia sveikti.

— Osvaldas Jonušys, Jono ir 
Sofijos Indrelytės Jonužių vien
turtis sūnus, A .L. Centro veikė
jas, baigęs prekybos gimnaziją 
dirbo kaipo knygvedis Guido 
Ronconi y Čia kojinių fabrike. 
Firmos savininkai, pastebėję Os
valdo sugebėjimus, prieš kurį lai 
ką pakvietė firmos direktoriaus 
vietai užimti.

— Juozas Norkus internuotas 
Institute Caseros, lova 242.

— Antanas Norkus, sutvarkęs 
savo nuosavybių reikalus Austra
lijoje, grįžo Argentinon.

— Bruno Maliauskas nusilau
žęs kairę koją, buvo sugipsuotas 
40 dienų. Dabar vėl darbuojasi 
savo maisto parduotuvėje, Wilde.

— Jonas Vainoras iš Villa Ba- 
Uester operuotas Rawsono ligo
ninėje, paviljonas 5, aukštas 2, 
salė 15. Prižiūri gailestingoji se
selė Emilija Dzevečkienė. J. K.

— Adolfas Klimonskis, susiža
lojęs koją, gydosi namuose, gydy 
tojo ir šeimos priežiūroje.

— Antanas Kanopa, po opera
cijos Fiorito ligoninėje, jaučiasi 
gerai.

— Klemensas Balčiūnas (s), po 
operacijos baigia sveikti savo 
šeimos židiny.

— Antanas Šatkauskas, 13. 9. 
1964, sanatorijoj San José tapo 
operuotas. Operacija pasisekė ge
rai; ligonis taisosi patenkinamai. 
Lanko žmona, p. Genovaitė Vyš
niauskaitė, dukros Violeta, Rita 
ir pažįstami. A. L. Balso priete- 
liui linkime greito ir visiško pas
veikimo.

— Marijonas Kliukas, stambus 
prekybininkas iš Posadas, savo 
60 meti] sukakties proga, rugsėjo 
10, atskrido į Buenos Aires atos
togoms. Aplankė savo mirusios 
žmonos gimines ir šiaip pažįsta
mus. Lankėsi A. L. Balso Leidyk
loje. Susipažinęs su spaudos dar
bo sunkumais, p. Kliukas, kaip 
ilgametis ALB skaitytojas - pre
numeratorius ir rėmėjas paliko 
mašinų fondui $ 2.000,00. Leidy
klos seklyčioje, prie arbatos sti
klo, svečiui buvo parodyta filmų 
iš Argentinos ir Chicagos lietu
vių gyvenimo. P. Ožinsko palydė
tas svečias aplankė ir A. L. Cent
rą.

VINCAS GRIGAITIS PAGERBĖ 
SVEČIUS IŠ KANADOS

Rugsėjo 5, 1964, dviejų mėne
sių atostogoms iš Kanados ats
krido į Buenos Aires kun. Izido
rius Grigaitis, o su juo sykiu 
Gasparas Zabiela su žmona Vero
nika Skrebūnaite ir Petras Gar- 
bauskas. Iš Ezeiza aerodromo vi
si atvyko tiesiai į Dr. J. Basana
vičiaus vardo Argentinos Lietu
vių Centrą, kur vyresnysis ku
nigo brolis, p. Vincas Grigaitis 
su žmona Adele Jelinskaite su
ruošė pavakarius ir turtingą va
karienę svečių garbei, dalyvau
jant arti šimto pp. Grigaičių pak 
viestų svečių.

Svečių vardu turiningą kalbą 
pasakė kun. Iz. Grigaitis, dėko
damas savo gerąjam broliui su 
broliene. Taipgi parodė Kanados 
vaizdų, A. L. Balso leidėjui P. 
Ožinskui talkinant. Matėme gar-

KUN. IZIDORIUS GRIGAITIS, 
atskridęs Argentinon 5. 9. 64. 
Sykiu iš Kanados atskrido Pet
ras Garbauskas, Gasparas ir Ve
ronika Skrebūnaite Zabielai. 
Kun. I. Grigaitis lankėsi A. L. 
Balso Leidykloje 11. 9. 64, sut
varkydamas prenumeratą. Su 
maloniu svečiu plačiai pasikalbė
ta apie Kanados lietuvių gyveni

mą.
bės svečio rezidenciją ir lietuvių 
gyveninio Kanados šiaurėje įdo
mius vaizdus. Kanados lietuvių 
vardu sveikino Petras Garbaus
kas, atvykęs paviešėti pas savo 
sesutę ir svainį J. Ascilius. (Pp. 
Zabielai atvyko pas savo gimines 
B. Ved riekus).

'Sutiktuvėse A. L .Centre ma
tėsi šie V. A. 'Grigaičių pakvies
ti svečiai:

A. D. Jasiuliai, ALOST pirm. 
Jonas ir V. Čikštai, A. L. Balso 
štabas, ALC. pirm. J. Ziberka su 
šeima, V. Malėlai, B. Survila su 
sūnum, B. Paždagiai, P. Jelinskai 
(abeji), abeji Nekrošiai, Tumaso- 
niai, K. Viečai, kun. A. Steigvila, 
kun. R. Balnius, J. Sudnius, Zul- 
pų šeima, J. Ascilai, Kalpokai, 
Gelažauskai, Olga Jasiulytė Vit
kauskienė su mamyte ir dukro
mis, A. Žukauskai, Jonas Senulis 
su žmona, Gražulevičiai, Br. Ve- 
drickas su šeima, Lidia Plačiakie- 
nė, A. Brazaičiai su dukra studen 
te, stud. Ant. Povilaitis, C. Ur
banavičius, J. Gradeckas, G. Ale- 
liūnas, A. Vyturys, B. Dėdela, 
Jurgis Rauba, S. Palačionienė, 
V. Gurevičiai, A. Makarevičiai 
ir kt.

Po vakarienės buvo šampanas. 
Su maloniais svečiais dalintasi 
įspūdžiais. Skambėjo lietuviškos 
dainos. V. A. Grigaičių iškelta 
puota įeina mūsų kolonijos isto
rijon, kaipo maloni staigmena, 
kurios vaizdus foto aparatu įam
žino A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas. N. G.

— Kristijono Donelaičio minė
jimas, šiais 1964 — Kristijono 
Donelaičio Metais — Argentino
je rengiamas Rambyno, įvyks 
šeštadienį, rugsėjo 19, 21 vai... 
Lietuvių Parapijos Salėje, Bra
sil 835, Avellaneda. Poetas Kris
tijonas Donelaitis gimė Lazdynė
liuose, Mažojoj Lietuvoj, sausio 
1, 1714 metais. Mirė vasario 18, 
1780 m. Ne vien lietuviai, bet ir 
kitos tautos šiemet mini 250 me
ti], sukaktį nuo didžio klasiko gi
mimo. Visi dalyvaukime minėji
me !

— Kazimieras Norkus, keletą 
dienų išgulėjęs lovoje, baigia 
sveikti.

— Radio valandėlė ’’Lietuvos 
Aidai“ per Radio Antártida da
bar transliuojama trečiadieniais 
nuo 18:35 vai.

g JONAS BUKAUSKAS g
< ► Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. X
< > Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. x
< * Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: <►
< ► RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES X............................................. X.

< Apensionas „lituania“< ► 
^Juozas Palšis, sav.^ 
4 >VILLA RUMIPAL, Córdoba< ►
< ^Vasarotojai prašomi iš anks¿ > 

? t o už sisakyti kambarius X
¡'„LITUANIA“ prie pat eže-\
< C ro Calamuchita, turi geriau-^ k 
Xsius patogumus savo skait- 
.v lingiems vasarotojams. ►

SVEIKINA IŠ VILNIAUS
W .J. ir O. N. Jurgelai, lanky

damiesi Vilniuje, A. L. Balso lei
dėjui P. Ožinskui rašo: Į Vilnių 
atvykome per Lenkiją rugpiūčio 
22, 1964. Grįžtame į JAV rugsė
jo 12. Aplankėme Gedimino Kal
ną ir daug kitų istorinių vietovių, 
o taipgi Kauną ir Tauragę. Par
sivežame daug filmų ir žavėtinų 
vaizdų. Turistai labai gražiai ap
tarnaujami; geras maistas.

W. J. ir Ona Jurgelai.
Vilnius, 22. 8. 1964.
— Ray Rasiūnas, leisdamas 

medaus mėnesį 'New Buffalo, grįž 
damas Uhicagon, parašė savo 
draugams Argentinoje, kaip lai
mingas jaučiasi apsivedęs. Jo 
svotais buvo Liudas 'Slėnys ir 
Elena Rimkienė. Vestuvėse da
lyvavo Argentinos lietuviukai: 
Algimantas ir Juozas Pervažai, 
Romas Malėla, K. Januška, Virg. 
Vaičaitytė, Jz. Zoruba, P. An- 
driuška, Klemensas Dėdela ir 
daug naujų draugų, jų tarpe Au
gutis Celkis, linksminęsi kol gai
džiai uždainavo.

— Eleonora Jurkaitė Česniaus- 
kienė ir Kaz. Jurkus, gyvenanti 
Argentinoje, prašomi atsiliepti 
pas Kaz. Križevičių, 5742 S. Tai
man. Chicago, Iii. arba A. L. Bal
so Redakcijon.

— Kazimiero Liveikio prieš ke 
lis mėnesius atidarytą krautuvę 
6. 9. 64 naktiniai apuokai, įėję į 
jo namus ir išlaužę užraktą pa
vogė rūkalų, nailono kojinių ir 
kitų prekių daugiau kaip už 10 
tūkstančių. Policija ieško tų val
kataujančių geltonsnapių.

Koresp.
— Inž. Jonas Čekanauskas su 

ponia Katalina P. Čekanauskiene, 
išvykę savo autu, sykiu su B. M. 
Barbieri, iki rugsėjo pabaigos 
atostogauja Rosario de La Fron
tera, Šaltoje. Fabriku vadovauja 
svainis Jonas Povilauskas; raš
tinę prižiūri dukros ir sūnus, 
studijuojanti Buenos Aires uni
versitete.

— Hector Katinas darbo metu 
susižeidė kairę ranką. Mašina 
nukirto dalį pirštų.

— Alberto Katino žmona, Vi
lla Lugano, 28. 8 .64 pagimdė pir 
magimį sūnų, kuriam parinktas 
vardas Alberto - Adrian.

— P. Guobys, prieš penkerius 
metus iš Argentinos grįžęs Lietu
von, „Tiesos“ N r. 198, iš 25. 8. 
64 rašo, kad „Argentina, Brazi
lija, Urugvajus ir JAV virsta 
aukštyn kojomis“. Esą jam drau 
gai rašo kad „Amerikoje negali
ma pragyventi“. Guobio raštą 
„apverčia aukštyn kojom“ tie re- 
emigrantai, kurie deda pastan
gas kaip nors ištrukti iš rojaus.

— Rapolas Rožėnas, kilęs iš 
Daumenų kaimo, Gulbinų v., Bir
žų, prašo atsiliepti savo gimines 
šiuo adresu: c. Ecuador 1680, 
Cerro, Montevideo, ROU.

— Tėviškės žiburiai, 30. 7. 64, 
žurnalisto Prano Alšėno rūpes
tingai vedamame skyriuje — Lie 
tuviai Pasaulyje — pacitavo Ar
gentinos Lietuvių Balso paskelb
tą Argentinos universitetuose pro 
fesoriaujančių lietuvių sąrašą.

— Justinas Keblaitis po sun
kios operacijos, padarytos Vo
kiečių ligoninėje, baigia sveikti 
savo namuose.

ATSIIMKITE LAIŠKĄ
Mary Bulit, 2529 Luch Ave., 

Sioux City Iowa, A. L. Balso Re
dakciją prašo surasti Argentino
je gyvenančią jos sesutę Cillę. 
Praneša, kad Povilo Bulotos (ar 
Bulatos) sūnus po karo atvyko 
iš Europos ir gyvena Kaliforni
joje. Cillė (pavardės nerašo) pra 
soma atsiimti laišką.

PAIEŠKOMI ASMENYS
Pranas Maslauskas, Kazimie

ras Simanavičius, Ignas Bedau- 
kas, Julia Danelaičiūtė - Marcin
kevičienė, Jurgis Drungys, Leo
nas Mileška, Pranas Buitvidas, 
Steponas Kristupis, Adomas Pa
lionis (Palenis), Petras Jasinevi- 
čius, Antanas Brazauskas, Onutė 
Šlapikaitė - Malinauskienė, Al
bertas Milevičius, Cecilia Ñaujo- 
kaityté, Konstancia Aleksiejinai- 
tė, Ona Kairytė - Zdanavičienė, 
Veronika Bakanaitė, Carolis Ba- 
bitzkis, Viktoras Baranauskas, 
Antanina Bruszko - Szal ir Anta
nas Maseliūnas — giminių paieš
komi prašomi atsiliepti (arba jų 
likmią žinanti pranešti) į Servi
cio Social Internacional: Paseo 
Colon 255, piso 11, Bs. Aires, nuo 
9 iki 13 val. TE. 33-0821; 34- 
6151 ir 33- 2274.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA ¡NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabc.: Baltin* ix Parfuotuv* 

Bacacay 741 Uriarte 8046 
bouloonb — su» icbb

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje

Istorinė K. Dobkevičiaus (Dobbcn) nuotrauka: SLA vaikų choras, 
kuris dainavo SLA 26 m. sukaktį minint „Jose Verdi“ teatre. Pir
moj eilėj (iš kairės): Jaspelskis, G. Baršauskas, Gustas, E. Lukšytė, 
A. Zigmantaitė, E. Šimkūnaitė, T. Račkauskaitė. 2 eilėj: A. Gervė, 
St. Majauskas, O. Simonaitytė, D. Laukaitytė, A. Semeškaitė. 3 eilėj: 
J. Misevičius, O. Lukšytė, A. Gustytė, J. Packevičiūtė, S. Gurskytė 
ir L. Staniulytė. Užpakaly stovi choro organizatorius G. Šimkūnas 
ir chorvedis St. Majauskas. Tai buvo 31. 8. 1940. Dabar reikėtų 

jungti į chorą šių simpatingų chorisčių ir choristų atžalyną! 
(Iš S. L. Arg. Auksinio Jubiliejaus proga išleistos Istorijos)

BOUTIQUE “M A R T A” |
4 Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav. »
| AVENIDA ROCA 850 UURL1NGVAM |

» Viskas moterims — Įvairiausiu dovanų pasirinkimas «
« (Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos) »

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS 
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 

TE. 22 - Avellaneda - 0969 
Krautuvės savininkė: Vincė P. Ručinskienė

o 
o

Gėlynas 12 de OCTUBRE — parduotuvė 
Jonas Balčiūnas, savininkas

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296)’ Z --------- ~--------- ~ v- —• “““ —O Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis
< ( patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame <
. ( Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. < ►X .............. .................. ..................A

3 MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” g
<> Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių
Į > PARDUOTUVĖ < [
<> Johanna Meyerytė-Nagy, sav.
O Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez <►O (Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) <►
<> SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS

? Juan Nagy, savininkas < *
0 c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)O FLORIDA, FONGBM X

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imnrenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60-3153
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